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1 Bakgrund till ändringarna  

En betydande del av ändringarna i kontoplanen för statens affärsbokföring, 
som träder i kraft den 1 januari 2025, föranleds av totalkalkylerna för statsfi-
nanserna som görs för första gången 2025 och som bereds inom Valtike-pro-
jektet. Bakgrunden till ändringarna som anknyter till totalkalkylerna beskrivs i 
korthet i kapitlen 1.1–1.3 i detta följebrev. 

Utöver ändringarna som anknyter till totalkalkylerna görs också en del andra 
ändringar i kontoplanen. 

Statskontoret har i förväg informerat om de kontoplansändringar som träder i 
kraft den 1 januari 2025 redan i ett meddelande som publicerades den 2 juli 
2024 (SK/1952/202). Detta följebrev har upprättats på basis av följebrevet av 
den 2 juli 2024. De saker som förändrats i detta följebrev räknas upp i kapitel 
3.2. Ändringar efter meddelandet av den 2 juli 2024 i följebrevet. 

De planerade ändringarna i kontoplanen presenteras i detalj i bilagan Liikekir-
janpidon tilit 2025_luonnos 2024_11 till detta följebrev. På grund av det 
stora antalet ändringar rekommenderas att du bekantar dig med detta 
följebrev och i synnerhet med anvisningen i slutet av bilagan (kapitel 4) 
innan du bekantar dig med det bifogade dokumentet. 

 

1.1 Valtike-projektet 

Den 14 oktober 2022 tillsatte finansministeriet ett projekt för utveckling av 
statsbokslutet (Valtike; VN/17967/2022). Projektet pågår fram till den 31 maj 
2026.  

Ett av projektets centrala syften är att i samband med statsbokslutet presen-
tera följande totalkalkyler för statsfinanserna och noterna till dem som gäller 
statens budgetekonomi, statliga fonder utanför statsbudgeten samt statliga 
affärsverk:  

1) en intäkts- och kostnadskalkyl som beskriver intäkterna och 
kostnaderna, 

2) en balansräkning som redogör för den ekonomiska ställ-
ningen vid finansårets slut, 

3) en finansieringsanalys som beskriver kassaflödena, 

4) noter som behövs för lämnande av riktiga och tillräckliga upp-
gifter som avses nedan i 18 §. 

Avsikten är att de totalkalkyler som presenteras i samband med statsbokslutet 
ska upprättas för första gången år 2026 för år 2025. 

https://vkazprodwordpressstacc01.blob.core.windows.net/wordpress/2022/11/VN_17967_2022-VM-23Valtion-tilinpaatoksen-kehittamishanke-Valtike-asettamispaatos.pdf
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1.2 I totalkalkylerna sammanställs uppgifter från flera bokföringsskyldiga 

Enligt 12 a § i lagen om statsbudgeten är staten för sin budgetekonomi en 
bokföringsskyldig som indelas i bokföringsenheter. Bokföringsenheterna följer 
budgetlagstiftningen i sin bokföring. Budgetekonomin utgör således en bokfö-
ringsskyldig, och Statsbokslutet är den statsbokföringsskyldiges bokslut. 

De statliga fonderna utanför budgeten är var för sig bokföringsskyldiga. Enligt 
21 a § i lagen om statsbudgeten tillämpas budgetlagstiftningen på fondernas 
bokföring, om inte något annat föreskrivs i en speciallag som rör fonden. Av 
fonderna följer Försörjningsberedskapsfonden bokföringslagen i enlighet med 
9 § i lagen om tryggande av försörjningsberedskapen (1390/1992), och i 41 § 
i kärnenergilagen (990/1987) finns bestämmelser om metoder för värdering 
av egendom som gäller Statens kärnavfallshanteringsfond och som avviker 
från budgetlagstiftningen.  

Bestämmelser om de statliga affärsverkens bokföring finns i lagen om statliga 
affärsverk (1062/2010) och i affärsverksvisa lagar och förordningar, och de 
följer bokföringslagen. 

I totalkalkylerna för statsfinanserna borde intäkterna och kostnaderna i bokfö-
ringen samt den ekonomiska ställningen presenteras som om de bokförings-
skyldiga som omfattas av kalkylerna vore en enda bokföringsskyldig. Med kal-
kylerna skulle man alltså presentera endast intäkter och kostnader, tillgångar 
och skulder samt kassaflöden som riktas utanför den helhet som omfattas av 
kalkylerna. För detta ändamål är det nödvändigt att eliminera effekten av in-
terna poster som grundar sig på åtgärder mellan de bokföringsskyldiga.  

 

1.3 Transaktioner mellan statens bokföringsenheter och fonder och i fortsättningen 
även mellan affärsverk är interna poster  

Totalkalkylerna för statsfinanserna upprättas genom att man sammanställer 
bokföringsuppgifterna för de olika bokföringsskyldiga, dvs. statens budgete-
konomi (BL 12 a §), statliga fonder utanför budgeten och statliga affärsverk. I 
totalkalkylerna för statsfinanserna presenteras intäkterna och kostnaderna i 
bokföringen och den ekonomiska ställningen som om de bokföringsskyldiga 
som omfattas av kalkylerna vore en enda bokföringsskyldig. För detta ända-
mål är det nödvändigt att eliminera effekten av interna poster som grundar sig 
på åtgärder mellan de bokföringsskyldiga. 
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Elimineringarna genomförs endast med hjälp av de affärsbokföringskonton 
som är avsedda för bokföring av interna poster och med hjälp av den kombi-
nation av partnerkoder som används för bokföring av interna poster. Av 
denna anledning använder bokföringsenheterna och de statliga fonderna ut-
anför budgeten i fortsättningen interna konton inte bara i sina ömsesidiga 
transaktioner utan också i transaktioner med statliga affärsverk. 

Bokföringen av interna poster avstäms som en del av granskningen av bokfö-
ringsuppgifternas riktighet innan elimineringarna utförs. Avstämningen görs 
mellan bokföringsenheterna, fonderna och affärsverken per eliminerings-
grupp. Detta innebär att en bokföringsenhets, enfonds och ett affärsverks 
bokföringar jämförs med partnerns bokföringar i grupper som bildas av vissa 
affärsbokföringskonton. Partner är alla bokföringsenheter, fonder och affärs-
verk. På samma sätt är vissa poster som tidigare varit externa i statens bokfö-
ring i fortsättningen interna. Sådana är till exempel intäktsföring av affärsver-
kens vinst till staten. 

 

1.4 Rätt kontering av interna poster kräver samarbete mellan båda parterna 

Före konteringen ska man ta reda på hurdan transaktion det är fråga om och 
för att avstämma och eliminera transaktioner ska båda parterna ha samma 
uppfattning om transaktionens karaktär. God praxis är att redan i avtalet mel-
lan aktörerna fastställa transaktionens karaktär samt på vilka konton parterna 
ska bokföra sina kostnader/intäkter i anslutning till avtalet. Det är också viktigt 
att lägga till ett omnämnande om verksamhetens karaktär och/eller om avtalet 
på fakturan, särskilt i situationer där det kan finnas risk för förväxling. 
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2 Ändringar 

2.1 Extraordinära intäkter och kostnader – kontoklassen slopas 

Vid ändringen av kontoplanen slopas kontoklassen 6. Extraordinära intäkter 
och kostnader. I bokföringslagstiftningen ströks raderna för extraordinära 
poster i bokslutskalkylschemat i början av 2016. I bokföringslagen har man 
dessutom redan tidigare ändrat anvisningarna för behandlingen av korrige-
ringar som hänför sig till tidigare räkenskapsperioder. Även i statens bokföring 
är det ändamålsenligt att i vissa avseenden förnya bokföringspraxisen för kor-
rigeringar som hänför sig till tidigare räkenskapsperioder (kapitel 2.1.1). I 
samband med detta är det ändamålsenligt att stryka den kontoklass för extra-
ordinära intäkter och kostnader där vissa korrigeringar som hänför sig till tidi-
gare räkenskapsperioder har bokförts. 

Vidstående tabell beskriver på vilka konton de transaktioner i affärsbokfö-
ringen som för närvarande börjar med 6 i fortsättningen ska bokföras. Änd-
ringarna genomförs på motsvarande sätt för de 8 tecken långa tilläggsindel-
ningarna i affärsbokföringen. I denna tabell presenteras inga tilläggsindel-
ningar av tydlighetsskäl, men även dessa kan ses på fliken i Excelbilagan. 
Korrigeringar som hänför sig till tidigare räkenskapsperioder behandlas när-
mare i underkapitel 2.1.1. Korrigeringar som hänför sig till tidigare räken-
skapsperioder. 
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Tabell 1: Bokföringen framöver av transaktioner som för närva-
rande bokförs på konton i affärsbokföringen som börjar med 6. 
De nya affärsbokföringskontona är markerade med blått i tabel-
len. 

 

Nuvarande kontogrupp/konto-
slag/konto 

Ny bokföringspraxis 

60. Extraordinära intäkter   

600 Erhållna ersättningar   

60000 Skadeförsäkringsersättningar  NYTT KONTO 39860 Erhållna ersätt-
ningar 

60090 Övriga skadeersättningar  NYTT KONTO 39860 Erhållna ersätt-
ningar 

609 Övriga extraordinära intäkter   

60980 Extraordinära intäkter, interna  39880 Övriga intäkter, interna  

60990 Övriga extraordinära intäkter  NYTT KONTO 39870 Intäkter av en-
gångsnatur / 
NYTT KONTO 20410 Som hänför sig till 
föregående räkenskapsperioder/ aktive-
ringskorrigeringar, staten/ 
NYTT KONTO 20430 Som hänför sig till 
föregående räkenskapsperioder/ aktive-
ringskorrigeringar, fonder 

61. Extraordinära kostnader   

610 Betalda ersättningar   

61000 Skadeersättningar  NYTT KONTO 45910 Betalda ersätt-
ningar 

61090 Övriga betalda ersättningar  NYTT KONTO 45910 Betalda ersätt-
ningar 

619 Övriga extraordinära kostnader   

61990 Övriga extraordinära kostnader  NYTT KONTO 45980 Kostnader av en-
gångsnatur 
NYTT KONTO 20410 Som hänför sig till 
föregående räkenskapsperioder/ aktive-
ringskorrigeringar, staten/ 
NYTT KONTO 20430 Som hänför sig till 
föregående räkenskapsperioder/ aktive-
ringskorrigeringar, fonder 
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61998 Extraordinära kostnader, interna  45998 Övriga kostnader, interna   

 

2.1.1 Korrigeringar som hänför sig till tidigare räkenskapsperioder 

I dagsläget har man vid bokföringen av korrigeringar som hänför sig till tidi-
gare räkenskapsperioder använt konton för extraordinära poster i balansräk-
ningen. Då kontoplanen ändras stryks kontoklass 6 som gäller extraordinära 
poster. I och med kontoändringen används kontot 20410 (budgetekonomi) 
och 20430 (fondekonomi) som motkonto vid bokföring av korrigeringar som 
gäller aktiveringar. Behovet av korrigering beror på situationer där ett för stort 
eller för litet eurobelopp har aktiverats i balansräkningen. Detta innebär till ex-
empel situationer där en post under tidigare räkenskapsperioder felaktigt har 
bokförts som årskostnad, trots att posten borde ha aktiverats i balansräk-
ningen eller vice versa. I och med det nya bokföringsförfarandet påverkar kor-
rigeringarna inte innevarande års intäkter eller kostnader, utan bokförs i det 
egna kapitalet. Korrigeringar som hänför sig till tidigare år och som gäller akti-
veringar görs i fortsättningen alltid på konton i gruppen för eget kapital, obero-
ende av korrigeringens eurobelopp. 

Korrigeringar som gäller intäkter och kostnader och som hänför sig till tidigare 
räkenskapsperioder bokförs även i fortsättningen på ett intäkts- eller kost-
nadskonto med intäkts- och kostnadspåverkan i affärsbokföringen på samma 
sätt som för närvarande. 

 

2.2 Finansiering mellan olika bokföringsskyldiga 

I kapitel 1.3 i detta följebrev beskrivs hur de interna posterna i statens bokfö-
ring i fortsättningen elimineras.  

För avstämning och eliminering av interna transaktioner behöver man defini-
era och uppdatera de interna affärsbokföringskonton, bokföringsanvisningar 
och elimineringsgrupper som används vid transaktioner mellan bokföringsen-
heter, fonder och affärsverk. Man har gjort detta genom att identifiera verk-
samhetens karaktär vid transaktioner mellan bokföringsenheter, fonder och 
affärsverk och genom att fastställa bokföringsprinciperna samt de interna af-
färsbokföringskontona enligt verksamhetens karaktär.  

Tabellen nedan beskriver verksamhetens olika karaktärer och bokföringsan-
visningar mellan olika aktörer. De nya interna affärsbokföringskontona är mar-
kerade med blått i tabellen. Även förklaringarna till andra konton i tabellen har 
uppdaterats till behövliga delar utifrån beskrivningarna av verksamhetens ka-
raktär.  

Eftersom Forststyrelsen hör till företagssektorn enligt Statistikcentralens sek-
torklassificering har egna konton grundats under kontoslag 823 Överföringse-
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konomiska kostnader för icke-finansiella företag för betalning av kostnadser-
sättningar till Forststyrelsen och för finansieringsandelar för samfinansierad 
verksamhet. 

Bokföringsanvisningarna har gjorts upp enligt följande principer: 

- Överföringsekonomins kostnad, när en icke bokföringsskyldigs verk-
samhet finansieras utan direkt vederlag. 

o Till exempel när en fond finansierar ett ämbetsverks eller en 
inrättnings samfinansierade forskningsprojekt (punkt 1 i tabel-
len); 82979 Finansieringsandelar för samfinansierad verksam-
het, statsförvaltningen, interna 

- Intäkter av samfinansierad verksamhet och ersättning för kostnader 
för samarbete är ersättning av kostnader som bokförts som kostnader 
för anskaffning av en produktionsfaktor (affärsbokföringskonton som 
börjar med 4) eller som anläggningstillgångar, varför det är naturligt att 
intäkterna bokförs som intäkter från verksamheten (affärsbokförings-
konton som börjar med 3). 

o Till exempel när ett ämbetsverk eller en inrättning får forsk-
ningsfinansiering från en fond för samfinansierad verksamhet 
(punkt 1 i tabellen); 39780 Intäkter från samfinansierad verk-
samhet, interna 

- Finansieringsandel för samfinansierad verksamhet tai kostnadsersätt-
ning utan vederlag är kostnader för verksamheten (affärsbokförings-
konto som börjar med 4) inom statens budgetekonomi, eftersom det är 
fråga om finansiering av konsumtionsutgifter för samma bokförings-
skyldiga (statens budgetekonomi).  

o Till exempel när ett ämbetsverk eller en inrättning finansierar 
ett annat ämbetsverks eller en annan inrättnings samfinansi-
erade projekt (punkt 1 i tabellen); 82979 Finansieringsandelar 
för samfinansierad verksamhet, interna 

- Kostnadsersättning där betalaren får vederlag för sin verksamhet är 
en verksamhetskostnad (affärsbokföringskonto som börjar med 4), ef-
tersom den som ersätter kostnaderna får vederlag för sin verksamhet. 

o Till exempel när en fond betalar lagstadgad kostnadsersättning 
till ministerierna för att de skött fondens uppgifter (punkt 4 i ta-
bellen); 43968 Kostnadsersättningar för samarbete, interna 
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Tabell 2: Verksamhetens olika karaktärer och bokföringsanvisningar mellan 
olika aktörer. De nya interna affärsbokföringskontona är markerade med blått 
i tabellen. (tabell på nästa sida)  
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Verksamhetens karaktär Finansiärens/betalarens  
affärsbokföringskonto 

Finansierings-/ersätt-
ningsmottagarens abf-
konto 

1) Samfinansierad verksamhet  
Finansiären får inget direkt vederlag 
och verksamheten är frivillig för 
finansieringsmottagaren (hänför sig 
inte till lagstadgade obligatoriska 
myndighetsuppgifter). 
 

Finansiering av en annan bokföringsskyl-
dig (finansiären ett affärsverk/en fond, el-
ler ett ämbetsverk finansierar ett affärs-
verk eller en fond):  
82329 Finansieringsandelar för samfinansi-
erad verksamhet, Forststyrelsen, interna /  
82979 Finansieringsandelar för samfinansi-
erad verksamhet, statsförvaltningen, interna 

Finansiering av en annan aktör som hör 
till samma bokföringsskyldiga (ett äm-
betsverk finansierar ett annat ämbets-
verk): 
43978 Finansieringsandelar för samfinansi-
erad verksamhet, interna 
 

39780 Intäkter från samfi-
nansierad verksamhet, in-
terna 

 

2) Kostnadsersättning för utfö-
rande av lagstadgade uppgifter, 
inget direkt vederlag 

Inkl. fakturering av anslag från en 
annan bokföringsenhet eller rättelse 
av budgetutgifter genom s.k. själv-
fakturering i bokföringsenhetens 
egen bokföring, när det inte är fråga 
om samfinansierad verksamhet.  

Kostnader för en annan bokföringsskyl-
dig ersätts (betalare ett affärsverk/en 
fond, eller ett ämbetsverk betalar till ett 
affärsverk eller en fond): 
82328 Kostnadsersättningar, Forststyrelsen, 
interna /  
82978 Kostnadsersättningar, statsförvalt-
ningen, interna 

Kostnader för en annan aktör som hör till 
samma bokföringsskyldiga ersätts (ett 
ämbetsverk betalar till ett annat ämbets-
verk): 
43968 Kostnadsersättningar för samarbete, 
interna 
 

39670 Kostnadsersätt-
ningar för samarbete, er-
hållna, interna 

 

3) Forststyrelsens resultatavtals-
finansiering  
Används endast av JSM, MM och 
Forststyrelsen.  
Motsvarar till sin karaktär punkt 2, 
men följs upp på egna konton. 
 

Ett ministerium betalar till Forststyrelsen: 
82327 Forststyrelsens resultatavtalsfinansie-
ring, interna 

 

39620 Forststyrelsens re-
sultatavtalsfinansiering, in-
täkter, interna  
 

4) Annan kostnadsersättning,  
vederlag för egen verksamhet 
Till exempel Handräckning, perso-
nalrotation. 
 

I alla situationer: 
43968 Kostnadsersättningar för samarbete, 
interna 

 

39670 Kostnadsersätt-
ningar för samarbete, er-
hållna, interna 

 

5) Anskaffning mot vederlag 

Till exempel Avgiftsbelagd verksam-
het (lagen om grunderna för avgifter 
till staten eller speciallag) eller an-
nan verksamhet än ovan nämnda 
verksamhet. 
 

I alla situationer: 
Internt utgiftskonto enligt utgiftsslag, t.ex. 
43280 Inköp av ekonomi- och personalför-
valtningstjänster, interna eller 43928 Sakkun-
nig- och utredningstjänster, interna 

 

30xxx Intäkter av avgifts-
belagd verksamhet, interna  
(Möjligen i vissa situationer 
398xx Övriga intäkter, in-
terna, om inte avgiftsbe-
lagd verksamhet eller an-
nan kostnadsersättning 
som beskrivs ovan)  
 

6) Stöd som inte är bundet till 
uppkomna kostnader (utan t.ex. till 
areal, djur/växtart eller djurantal) 
och som är avsett att stödja stöd-
mottagarens verksamhet. 

Betalas till en annan bokföringsskyldig: 
82328 Kostnadsersättningar, Forststyrelsen, 
interna /  
82978 Kostnadsersättningar, statsförvalt-
ningen, interna 

39670 Kostnadsersätt-
ningar för samarbete, er-
hållna, interna 
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Till exempel Jordbruksstöd 
 

Betalas till en annan aktör som hör till 
samma bokföringsskyldiga: 
43968 Kostnadsersättningar för samarbete, 
interna 

7) Lagstadgad kostnadsersätt-
ning, inget direkt vederlag 
Till exempel Ersättningar för olycks-
fallsrelaterade lönekostnader och 
ersättningar för trafikskador som 
Statskontoret betalar 

Kostnader för en annan bokföringsskyl-
dig ersätts (betalare ett affärsverk/en 
fond, eller ett ämbetsverk betalar till ett 
affärsverk eller en fond): 
82328 Kostnadsersättningar, Forststyrelsen, 
interna 
82978 Kostnadsersättningar, statsförvalt-
ningen, interna 
Kostnader för en annan aktör som hör till 
samma bokföringsskyldiga ersätts (ett 
ämbetsverk betalar till ett annat ämbets-
verk): 
43968 Kostnadsersättningar för samarbete, 
interna 

39670 Kostnadsersätt-
ningar för samarbete  
 
Med undantag av de er-
sättningar för olycksfallsre-
laterade lönekostnader 
som Statskontoret betalar, 
för vilka ersättningstaga-
rens abf-konto är 41028 
Olycksfallsersättningar 
som erhållits från Statskon-
toret. 
 

2.3 Ändringar i partnerkoder och i affärsbokföringskonton som är avsedda för bokföring av in-
terna poster  

För närvarande används partnerkoden som identifikation för intäkts-, kost-
nads-, fordrings- och skuldtransaktioner mellan ämbetsverk och inrättningar. 
Partnerkoden antecknas i bokföringar som innehåller poster som elimineras i 
statens bokslut. De poster som ska elimineras finns i affärsbokföringen i de 
tilläggsindelningar som klassificerats som interna konton. De tidigare använda 
blandkontona finns inte längre (mer detaljer i kapitel 2.3.). Partnerkoden 
anges för alla transaktioner som bokförs på interna konton. 

Som partnerkod används en sifferkod som består av en tresiffrig kod för bok-
föringsenheten eller en statlig fond utanför budgeten, efter vilken anges '0' 
(noll). Partnerkoderna kan ses i Statskontorets meddelande Valtion kirjanpito-
yksiköt, virastot ja laitokset sekä talousarvion ulkopuolella olevat valtion ra-
hastot. 

I totalkalkylerna för statsfinanserna presenteras uppgifter om statens budget-
ekonomi, fonderna utanför budgeten och affärsverken. För att eliminera in-
terna poster i totalkalkylerna är det nödvändigt att utvidga de interna posterna 
till att utöver poster mellan ämbetsverk, inrättningar och fonder utanför budge-
ten gälla även poster mellan de ovan nämnda och affärsverk.  

Därför ska ämbetsverken, inrättningarna och fonderna utanför budgeten i fort-
sättningen använda interna konton i poster mellan dem och de statliga affärs-
verken, samt använda affärsverkens partnerkod. Även vissa konton som tidi-
gare varit externa har därför ändrats till interna konton (såsom 13100 Statliga 
affärsverks grundkapital och 13110 Kapital som placerats i statliga affärsverk 
under villkor av övrigt eget kapital). 

Affärsverkena är följande organisationer: Deras partnerkoder anges inom pa-
rentes efter organisationens namn. 

- Forststyrelsen (9910) 

https://www.valtiokonttori.fi/maaraykset-ja-ohjeet/valtion-kirjanpitoyksikot-virastot-ja-laitokset-seka-talousarvion-ulkopuolella-olevat-valtion-rahastot-1-1-2024/
https://www.valtiokonttori.fi/maaraykset-ja-ohjeet/valtion-kirjanpitoyksikot-virastot-ja-laitokset-seka-talousarvion-ulkopuolella-olevat-valtion-rahastot-1-1-2024/
https://www.valtiokonttori.fi/maaraykset-ja-ohjeet/valtion-kirjanpitoyksikot-virastot-ja-laitokset-seka-talousarvion-ulkopuolella-olevat-valtion-rahastot-1-1-2024/


Statskontoret Följebrev  14 (47) 
Statskontoret VK/3410/2024   
  
 21.11.2024   
 

 

Sörnäs strandväg 13, Helsingfors, PB 14, 00054 STATSKONTORET 

Tel. 0295 50 2000, Fax 0295 50 3333, www.statskontoret.fi 

 

- Senatfastigheter (9920) 

- Försvarsfastigheter (9930) 

Affärsverken har också dotterbolag. Dotterbolagen behandlas INTE som in-
terna partner, utan som externa aktörer. 

 
2.3.1 Blandkontona slopas  

Blandkontona slopas. I praktiken innebär detta att ett befintligt blandkonto om-
vandlas till ett externt konto och att ett motsvarande internt konto skapas som 
nytt konto.  

Till exempel har alla inköp av utbildningstjänster för statligt anställda hittills 
bokförts på kontot 43300 Utbildningstjänster, som har varit ett blandkonto. Nu 
ändras kontot 43300 Utbildningstjänster till ett externt konto och samtidigt 
grundas ett nytt konto 43308 Utbildningstjänster, interna för statens interna 
poster.  

 

2.4 Kontogrupperingen motsvarar fortfarande raderna i intäkts- och kostnadskalkylen och ba-
lansräkningen 

Man har redan tidigare strävat efter att bilda affärsbokföringens kontoplan så 
att det finns en koppling mellan raderna i intäkts- och kostnadskalkylen och 
balansräkningen och "hierarkinivåerna" i affärsbokföringens kontoplan. Detta 
innebär att raderna i intäkts- och kostnadskalkylen i regel består av de tvåsiff-
riga kontogrupperna i kontoplanen och raderna i balansräkningen av de tre-
siffriga kontoslagen i kontoplanen. Till exempel i intäkts- och kostnadskalkylen 
bildas raden "Övriga intäkter av verksamheten" av de affärsbokföringskonton 
som placerats i kontogrupp 39 Övriga intäkter av verksamheten. På motsva-
rande sätt bildas till exempel raden "Immateriella rättigheter" i balansräk-
ningen av de affärsbokföringskonton som placerats i kontoslaget 112 Immate-
riella rättigheter. 

Målet är att följa den ovan beskrivna principen så långt det är möjligt även i 
fortsättningen. I fortsättningen strävar man efter att förutom i statens, bokfö-
ringsenheternas och fondernas bokslutskalkyler följa samma princip även i 
bokslutskalkylerna för totalkalkylerna.  

Förutom att de nya konton som skapas ska kopplas till rätt kontoklass, konto-
grupp och kontoslag har samtidigt vissa befintliga konton "flyttats" till en ny 
plats i kontoplanen för att den beskrivna principen ska förverkligas mer full-
ständigt än i nuläget. I praktiken har detta inneburit att något konto har avslu-
tats och ett nytt konto med samma innehåll har grundats med ett nytt nummer 
och i enlighet med den beskrivna principen har det placerats i den kontogrupp 
eller det kontoslag som motsvarar raden i bokslutskalkylen i fråga. Till exem-
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pel kontot 19580 Medel som hör till statens fonder utanför budgeten och om-
fattas av statens kassahushållning avslutas och i stället grundas kontot 19600 
med samma namn och innehåll. Samtidigt skapas ett nytt kontoslag "Sam-
lingskontofordran" som motsvarar raden "Samlingskontofordran" i fondernas 
balansräkning. 

I vissa fall avviker man från principen av motiverade skäl. Exempelvis kontona 
13100 Statliga affärsverks grundkapital och 13110 Kapital som placerats i 
statliga affärsverk under villkor av övrigt eget kapital är separata rader i ba-
lansräkningen för totalkalkylerna. Avvikande från ovanstående princip utgör 
dessa alltså inte egna kontoslag, utan de är de enda kontona i kontoslaget 
131. Man kom fram till detta undantag, eftersom iakttagandet av principen i 
detta fall skulle ha lett till oändamålsenligt stora ändringar i informationssyste-
met bl.a. i fråga om rapporteringen av anläggningstillgångar. 

 

2.4.1 Ändringar som gäller eget kapital 

I kontogrupp 20 som gäller eget kapital har nya konton inrättats för uppgifter 
om de statliga affärsverken som ska rapporteras i totalkalkylerna. I balansräk-
ningen för totalkalkylerna upptas statens kapital, kapitalet i de statliga fon-
derna utanför budgeten och de statliga affärsverkens kapital på separata ra-
der. 

Genom ändringen avslutas kontogrupp 21 som funnits till för eget kapital i 
statliga fonder utanför budgeten och kontona för fondernas egna kapital flytt-
tas till samma kontogrupp som kontona för eget kapital i budgetekonomin. I 
den nya kontohierarkin har kontona för eget kapital för budgetekonomin, fond-
ekonomin och de statliga affärsverken samma innehåll men de har tilldelats 
egna kontoslag (200 Statens kapital 1.1.1998 ändras inte, nya konton är 201 
Kapital i statliga fonder utanför budgeten och 202 Affärsverkens kapital). 
Samtidigt ändras kontokoderna för kontona för eget kapital.  

Samtidigt slopas kontoslaget 207 Förändringar i kapitalet från tidigare räken-
skapsperioder och i stället grundas ett nytt kontoslag 204 med samma namn 
och innehåll. På motsvarande sätt avslutas kontoslaget 208 Överföringar av 
kapital och i stället grundas ett nytt kontoslag 205 med samma namn och in-
nehåll. Dessa ändringar görs för att kontoslagen i balansräkningen ska vara i 
samma ordning i kontoplanen som motsvarande balansrader i balansräk-
ningsschemat. 

I kontogruppen skapas dessutom nya konton för korrigeringar som anknyter 
till aktiveringar som gäller tidigare räkenskapsperioder: 20410 Korrigeringar 
av aktiveringar som hänför sig till tidigare räkenskapsperioder, staten och 
20430 Korrigeringar av aktiveringar som hänför sig till tidigare räkenskapspe-
rioder, fonder. Korrigeringar som hänför sig till tidigare räkenskapsperioder 
och som gäller aktiveringar har tidigare behandlats som extraordinära poster. 
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2.5 Förskottsbetalningar 

Betalda förskottsbetalningar upptas i första hand i balansräkningen under den 
punkt där motsvarande utgift bokförs. Av denna anledning innehåller konto-
planen separata konton i kategorierna för förskottsbetalningar för nationalför-
mögenhet, immateriella och materiella anläggningstillgångar samt omsätt-
ningstillgångar. För betalda förskottsbetalningar som inte hör till dessa kate-
gorier har det redan tidigare funnits separata konton för kortfristiga förskotts-
betalningar i kontoplanen. Motsvarande långfristiga förskottsbetalningar har 
bokförts på kontot 16090 Övriga långfristiga fordringar. I stället för detta konto 
används i fortsättningen konton för långfristiga förskottsbetalningar som läggs 
till i kontoplanen (16050 Betalda förskottsbetalningar, långfristiga och 16058 
Betalda förskottsbetalningar, långfristiga, interna). 

När det gäller erhållna förskott har det också funnits separata konton för kort-
fristiga förskott i kontoplanen. Tidigare har långfristiga erhållna förskott bok-
förts på kontot 24990 Övriga långfristiga skulder. I fortsättningen bokförs lång-
fristiga erhållna förskott på det nya kontot 24910 Erhållna förskott, långfristiga 
eller 24918 Erhållna förskott, långfristiga, interna. 

Både betalda förskottsbetalningar och erhållna förskott får separata konton för 
externa och interna poster i kontoplanen. Detta gäller både lång- och kortfris-
tiga poster. 

Tilläggsindelningarna av och förklaringarna till kontona uppdateras i enlighet 
med ändringen. De termer som gäller förskottsbetalningar förenhetligas också 
i kontoplanen. 

De nya kontona förtydligar bokföringen av långfristiga förskottsbetalningar och 
utredningen av beloppen i bokföringen. Behovet av interna konton gäller i 
första hand överföringen av affärsverkens uppgifter till den statliga centralbok-
föringen för uppgörandet av totalkalkyler. I princip betalas inga förskottsbetal-
ningar inom budgetekonomin eller mellan budgetekonomin och statliga fonder 
utanför budgetekonomin och därför har det inte tidigare funnits behov av in-
terna konton. Däremot betalas förskottsbetalningar mellan affärsverken och 
budgetekonomin. Förskottsbetalningarna ska elimineras när totalkalkyler görs 
upp. Separata interna konton underlättar avstämningen och elimineringen av 
betalda och erhållna förskottsbetalningar.  

Kontot 25600 Erhållna leveransförskott stryks från kontoplanen. Det finns få 
registreringar på kontot och saldona är små på statsnivå. I stället för kontot 
används i fortsättningen konton för erhållna kortfristiga förskott och vid behov 
utnyttjas tilläggsindelningar av kontona för uppföljning av olika förskott. 
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2.6 Inga ändringar sker i uppföljningen av intäkter från avgiftsbelagd verksamhet för sektorer-
nas del 

Med undantag av hyresintäkter samt intäkter från bruksavgifter i anslutning till 
uthyrning av fastigheter, byggnader och lägenheter har intäkterna från avgifts-
belagd verksamhet fördelats sektorvis i kontoplanen. Sektorindelningen har 
gjorts i statens kontoplan för att Statistikcentralen ska få bokföringsenheter-
nas kontouppgifter för nationalräkenskaperna i enlighet med sektorklassifice-
ringen.  

I fråga om den version av kontoplanen som var ute på remiss föreslogs att 
sektorindelningen av intäkter från avgiftsbelagd verksamheten ska göras 
grövre. Man avstod från detta och sektorindelningen förblir oförändrad. 

Under hösten 2024 beslöt man dock att slå samman företagen och finans- 
och försäkringsinstituten i sektorindelningen av intäkterna från verksamheten. 
Bakgrunden till denna ändring beskrivs närmare i avsnitt 2.6.1.  

Också sektorindelningen av intäkter och kostnader inom överföringsekonomin 
(affärsbokföringskonton som börjar med 8) förblir oförändrad. 

2.6.1 Företag och finans- och försäkringsinstitut slås samman i sektorindelningen av intäkterna 
från verksamheten 

I affärsbokföringens kontoplan grupperas de konton som börjar med 8 i konto-
klass 8 Överföringsekonomins intäkter och kostnader enligt sektorgrupp. Bak-
grunden till den sektorspecifika grupperingen är behoven i nationalräkenskap-
erna (den nationalräkenskapsansvariga Statistikcentralen får för nationalrä-
kenskaperna bokföringsuppgifter från uppgifterna i statens centralbokföring). 
Utöver överföringsekonomikonton som börjar med 8 har man också i konton 
för verksamhetsintäkter som börjar med 3 använt en motsvarande sektorklas-
sificering som är klart grövre än överföringsekonomins kontoklass.  

I kontoplanen finns anvisningar för sektorklassificeringen i förklaring till konto-
klass 8 enligt följande: ”Klassen Överföringsekonomin har grupperats i konto-
typer så att Statistikcentralen får bokföringsenheternas kontouppgifter så att 
de är förenliga med sektorindelningen i Statistikcentralens nationalräken-
skaper. I den här indelningen klassificeras en del av de statliga bolagen och 
affärsverken så att de tillhör näringslivet och en del så att de tillhör de offent-
liga samfunden. Statistikcentralens sektorklassificering kan kontrolleras på 
Statskontorets webbplats Föreskrifter och instruktioner på Sektorindelningen 
för affärsbokföringskonto. Statistikcentralen svarar för sektorindelningen och 
datainnehållet.” 

I de diskussioner som Statskontoret och Statistikcentralen förde i början av 
2024 framgick det att Statistikcentralen inte behöver denna sektorinformation 
om intäkterna från den statliga verksamheten för nationalräkenskaperna, med 
undantag av sektorn Hushåll. Under remissbehandlingen av kontoplanen vå-
ren 2024 föreslog Statskontoret en ändring i verksamhetskostnadernas konte-
ring, där sektorindelningen stryks från konton för verksamhetsintäkter som 

https://www.valtiokonttori.fi/sv/sektorindelningen-for-affarsbokforingskonto-power-bi-for-tjansteman/
https://www.valtiokonttori.fi/sv/sektorindelningen-for-affarsbokforingskonto-power-bi-for-tjansteman/
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börjar med 3, med undantag av sektorn Hushåll. På basis av remissvaren un-
derstödde Finlands miljöcentral, Naturresursinstitutet, Statistikcentralen och 
Palkeet med goda motiveringar att sektorindelningen bevaras oförändrad. I 
meddelandet av den 2 juli 2024 om kommande konton i affärsbokföringen be-
rättade vi att vi behåller sektorindelningen av verksamhetens intäkter. 

Vid konteringen av försäljningsintäkter i datasystemet Kieku används uppgif-
ten ”kundens konteringsgrupp” i Kiekus kundregister för de intäktskonton som 
motsvarar aktörernas sektor. Kundens kontogrupp hämtas till Kieku från Före-
tags- och organisationsdatasystemet FODS. Klassificeringen i FODS-syste-
met följer i regel Statistikcentralens sektorklassificering, men avviker från den 
bl.a. så att man i FODS-systemet inte särskiljer finans- och försäkringsinstitut 
från andra företag. Till följd av detta har verksamhetsintäkter från finans- och 
försäkringsinstitut felaktigt konterats på konton inom sektorn Företag, i stället 
för kontot Övriga sektorer. Enligt Palkeet har felet inte påverkat konteringen 
av överföringsekonomins intäkter och kostnader, eftersom problemet endast 
gäller försäljningsreskontra och verksamhetsintäkter i Kieku. 

Eftersom anslutningen till den felaktiga informationskällan redan hade genom-
förts och det skulle vara mycket dyrt att ersätta den med en ny, beslöt Stats-
kontoret att undersöka ett alternativ där man i fortsättningen i konton för verk-
samhetsintäkter slår samman verksamhetsintäkter från organisationer som 
hör till sektorn Finans- och försäkringsinstitut med de tidigare konton som re-
serverats för sektorn Företag. Sammanslagningen passade både Statistikcen-
tralen och de bokföringsenheter som under remissen understödde bevarandet 
av verksamhetsintäkternas sektorindelning. 

På dessa grunder kom Statskontoret fram till en lösning där de nuvarande 
kontona inom sektorn Företag i kontoklassen för verksamhetsintäkter ändras 
så att de i fortsättningen omfattar både företag och finans- och försäkringsin-
stitut. Till exempel kommer konto 30020 Intäkter från andra prestationer från 
företag enligt lagen om grunderna för avgifter till staten i fortsättningen ha for-
men 30020 Intäkter från andra prestationer från företag samt finans- och för-
säkringsinstitut enligt lagen om grunderna för avgifter till staten.  

 

2.7 Kontot Kostnadsersättningar för serviceverksamhet avslutas  

Kontot 39680 Kostnadsersättningar för serviceverksamhet, interna, som hör 
till kontoslaget för kostnadsersättningar för samarbete, avslutas som obehöv-
ligt på grund av föråldrad tolkning till följd av lagändringar. På kontot bokförs i 
nuläget ersättningar för kostnader för servicecentrens ekonomi- och personal-
förvaltning, IT-tjänster och andra tjänster som erhållits från ämbetsverk, inrätt-
ningar eller fonder utanför budgeten.  

Enligt 81 § i grundlagen utfärdas bestämmelser om avgifter samt de allmänna 
grunderna för storleken av avgifter för de statliga myndigheternas tjänsteåt-
gärder, tjänster och övriga verksamhet genom lag. Om det föreskrivs i lag att 
ett ämbetsverks eller en inrättnings prestationer är avgiftsbelagda, bokförs 
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intäkterna från prestationerna bland intäkterna från avgiftsbelagd verksamhet. 
För närvarande föreskrivs det i lagen om Servicecentret för statens ekonomi- 
och personalförvaltning (179/2019), lagen om anordnande av statens gemen-
samma informations- och kommunikationstekniska tjänster (1226/2013) och 
lagen om Livsmedelsverket (371/2018) om avgifter för verksamhet, vilket in-
nebär att verksamheten betraktas som avgiftsbelagd verksamhet enligt speci-
allagstiftningen och inte som kostnadsersättning. Intäkter från ett annat äm-
betsverk, en annan inrättning, ett annat statligt ämbetsverk utanför budgeten 
eller ett annat statligt affärsverk som erhållits med stöd av ovan nämnda lagar 
bokförs från och med 2025 på kontot 30280 Affärsekonomiska inkomster som 
grundar sig på separat lag, interna. De som köper tjänsten i fråga bokför kost-
naderna liksom tidigare, beroende på tjänsten, antingen på kontot 43250 In-
köp av ICT-tjänster, interna eller på kontot 43280 Inköp av ekonomi- och per-
sonalförvaltningstjänster, interna. Dessutom bokförs ICT-tjänster som köpts 
av statens affärsverk och Senatfastigheter i fortsättningen på kontot 43250 
Inköp av ICT-tjänster, interna. 

Om ett ämbetsverk eller en inrättning producerar tjänster för ett annat äm-
betsverk, en annan inrättning, en statlig fond utanför budgeten eller ett statligt 
affärsverk och det inte i lag föreskrivs om avgifter för verksamheten, bokförs 
de erhållna intäkterna i fortsättningen på kontot 39670 Kostnadsersättningar 
för samarbete, erhållna, interna, eftersom kontot 39680 Kostnadsersättningar 
för serviceverksamhet avslutas. På motsvarande sätt bokför den som köper 
tjänsten i fråga kostnaden på kontot 43968 Kostnadsersättningar för samar-
bete, interna och inte till exempel på kontot 43250 Inköp av ICT-tjänster, in-
terna. Åtminstone Rättsregistercentralen och Polisens informationsteknikcen-
tral (POL IT) är sådana aktörer vars ICT-tjänster till sin natur är kostnadser-
sättningar för samarbete. 

2.8 Konto för långfristiga skulder för poster som inte har någon senare budgetpåverkan 

Man har observerat att poster med en verkningstid på flera år har bokförts på 
kontot 26270 Skulder som anknyter till överföringsekonomins verderlagsfria 
kostnader (T), trots att kontot hör till kortfristiga skulder. Det har inte varit möj-
ligt att periodisera den långfristiga andelen på kontot 24990 Övriga långfris-
tiga skulder, eftersom 26270 är ett T-konto till skillnad från 24990 och vid bok-
föringen används inte heller ett BBF-konto. Budgetbokföringen har redan tidi-
gare gjorts på kontot 26270 utifrån beslutet om beviljande.  

Man grundar alltså ett nytt konto som motsvarar de övriga långfristiga skul-
derna och som är ett T-konto: 24991 Övriga långfristiga skulder (T).  

 

2.9 Omorganisering av kontona för överföringsekonomins kostnader för universiteten 

Såsom konstaterats i tidigare kapitel i detta följebrev behandlas posterna mel-
lan statens bokföringsenheter, statens fonder utanför budgeten och statens 
affärsverk i fortsättningen som interna poster. Det bör observeras att enligt 
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Statistikcentralens sektorindelning inbegriper sektorn S.1311 Staten både ak-
törer som behandlas som interna aktörer i bokföringen (statens bokföringsen-
heter, statliga fonder utanför statsbudgeten och statliga affärsverk) och aktö-
rer som behandlas som externa aktörer i bokföringen (till exempel universitet 
som är institutioner eller stiftelser). 

Kontoslaget 829 Överföringsekonomins kostnader för statsförvaltningen inbe-
griper både interna och externa poster. Hittills har dessa bestått av  

- Överföringar mellan budgeten och statliga fonder utanför budgeten 
(kontona 82900 och 82910, som förblir oförändrade) 

- Överföringsekonomins kostnader som betalas till universiteten 

- Överföringsekonomins kostnader för statsförvaltningen, som inte kan 
fördelas på andra konton i kontoklassen 

Till kontoslaget 829 har man lagt till de nya interna kontona 82978 Kostnads-
ersättningar, statsförvaltningen, interna och 82979 Finansieringsandelar för 
samfinansierad verksamhet, statsförvaltningen, interna. Samtidigt ändrades 
den inbördes ordningen mellan kontona i kontoslaget så att kontona för över-
föringsekonomins kostnader för universitetens driftsekonomi i fortsättningen 
börjar med 8292 och kontona för överföringsekonomins kostnader för univer-
sitetens kapitalekonomi börjar med 8292.  

Av denna anledning ersattes de befintliga kontona 82930, 82940, 82960 och 
82970 med nya konton med samma namn och innehåll. 

 

2.10 Bokslutsdispositioner för fonder och affärsverk  

Statens affärsverk och de statliga fonder utanför budgeten som följer bokfö-
ringslagen kan bokföra avskrivningsdifferenser, reserver och ändringar i 
dessa i sin bokföring i enlighet med 5 kap. 12 §, 14 § och 15 § i bokföringsla-
gen. Kontoklass 7 finns i kontoplanen för dessa bokföringar. I bokföringslag-
stiftningen finns inte längre frivilliga reserveringar, så poster som tidigare be-
handlats som frivilliga reserveringar bokförs i fortsättningen i kontogrupp 72 
Ökning (-) eller minskning (+) av skattemässiga reserver. I kontoklass 7 ingår 
förutom avskrivningsdifferens och förändring i reserver även kontogruppen 73 
Överföring av resultat från Forststyrelsens offentliga förvaltningsuppgifter till 
eget kapital. 

I kontoplanen har affärsbokföringskonton och deras hierarkier grundats/änd-
rats så att de motsvarar raduppgifterna i bokslutskalkylerna (se kapitel 2.4). 
Namnet på kontoklass 7 har således ändrats så att det motsvarar intäkts- och 
kostnadskalkylgruppens namn "Bokslutsdispositioner för fonder och affärs-
verk", och under kontoklassen har följande kontogrupper grundats för att be-
skriva raduppgifterna i intäkts- och kostnadskalkylen för totalkalkylerna och 
fonder:  
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- 71 Ökning (-) eller minskning (+) av avskrivningsdifferens,  

- 72 Ökning (-) eller minskning (+) av skattemässiga reserver och  

- 73 Överföring av resultat från Forststyrelsens offentliga förvaltnings-
uppgifter till eget kapital.  

Vid bokföring av bokslutsdispositioner används alltid som motkonto konton på 
den passiva sidan i balansräkningen, till exempel är motkontot för kontot 
72000 ökning (-) eller minskning (+) av skattemässiga reserver kontot 22200 
Skattemässiga reserver.  

 

2.11 Termändringar 

2.11.1 Termändringar som gäller avgiftsbelagd verksamhet 

I samband med uppdateringen av kontoplanen har två ändringar gjorts i de 
termer som används för konton för avgiftsbelagd verksamhet: 

• I kontoplanen har tidigare använts termen "företagsekonomisk prestat-
ion". I lagen om grunderna för avgifter till staten (150/1992) indelas 
avgiftsbelagda prestationer i offentligrättsliga prestationer och övriga 
prestationer. I kontoplanen används därför i fortsättningen termen "öv-
riga prestationer" för att terminologin ska vara förenlig med lagen om 
grunderna för avgifter till staten. 

• I kontoplanen har man tidigare använt termen "erillislaki” på finska 
(”speciallag” på svenska). Etablerade termer på finska i lagstiftningen 
är ”yleislaki” (”allmän lag”) och ”erityislaki” (”speciallag”). Med special-
lagar kan man utfärda bestämmelser som preciserar eller kompletterar 
den allmänna lagen, eller som avviker från den. Därför används i fort-
sättningen termen "erityislaki" på finska i kontoplanen. 

 

2.12 Ändring i behandlingen av pensionsavgifter   

I meddelandet av den 2 juli 2024 gav Statskontoret preliminära uppgifter om 
affärsbokföringens kontoplan som träder i kraft den 1 januari 2025. Då berät-
tade vi att detaljerna i pensionsavgifterna kommer att avgöras ännu under 
sensommaren/början av hösten 2024. Detta har nu gjorts och ändringarna i 
deras affärsbokföring beskrivs nedan. 

Posterna som hänför sig till pensionsavgifterna behandlas i fortsättningen 
som interna poster och elimineras bland annat när totalkalkyler görs upp. På 
grund av detta har kontona för pensionsintäkter, -fordringar, -kostnader och -
skulder ändrats. Konton enligt det nya uppföljningsbehovet har upprättats för 
de pensionsintäkter och -fordringar som Statens pensionsfond bokför och 
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samtidigt har tidigare konton med motsvarande innehåll tagits bort från konto-
planen. I kontoplanen har man dessutom upprättat konton som endast an-
vänds i centralbokföringen för rättelsebokföring av pensionsintäkter och -ford-
ringar. Alla bokföringsenheters, fonders och affärsverks konton för pensions-
kostnader och -skulder förblir i övrigt oförändrade, men kontona har ändrats 
till interna konton och kontonas namn och förklaringar har även i övrigt uppda-
terats.  

De exakta ändringar i kontona i anslutning till ändringen av behandlingen av 
pensionsavgifter finns i bilagan Liikekirjanpidon tilit 2025_luonnos 2024_11, 
genom att filtrera kolumnen Kohta saatteessa och välja 2.12 Eläkemaksujen 
käsittelyn muutos. 

 

2.13 Lättare överlåtande av besittning, placeringar i statens affärsverk  

Det grundas en ny tilläggsindelning 20530001 Överlåtande av besittning, pla-
ceringar i statens affärsverk.  

Kontot har grundats för situationer där statens egendom överlåts från ett af-
färsverk till ett annat genom ett s.k. lättare förfarande för överlåtande av be-
sittning. Med ett lättare överlåtande av besittning avses sådant överlåtande av 
besittning som affärsverken beslutar om och som avses i 13 § 4 mom. i lagen 
om statens affärsverk (2010/1062). Kontot används i jord- och skogsbruksmi-
nisteriets och finansministeriets bokföring när man i samband med s.k. lättare 
överlåtande av besittning bokför förändringar i det kapital som affärsverket 
placerat i ett affärsverk inom budgetekonomin till följd av förändringar i det 
egna kapitalet. Kontot är till sin natur likadant som det nuvarande kontot 
20830 Överlåtande av besittning/20830000 Överlåtande av besittning (i kon-
toplanen 2025 får kontot nummer 20530). Användningen av kontot ska utan 
dröjsmål anmälas till det andra ministeriet och bokföringarna ska göras för 
samma månad vid båda ministerierna. Kontots saldo efter bokföringen är 0 
euro. Kontotransaktionerna avstäms månatligen på centralbokföringsnivå. 

2.14 Ökning/minskning av placering i affärsverk i anslutning till förvärv av naturskydds-
områden 

Två nya konton grundas för jord- och skogsbruksministeriets bruk. 

Den resultatavtalsfinansiering som Forststyrelsen får från budgetekonomin 
bokförs i budgetekonomin som överföringsekonomins kostnad. 

En del av resultatavtalsfinansieringen är avsedd för förvärv av naturskydds-
områden. Forststyrelsen säljer också områden som miljöministeriet anvisat för 
försäljning och vars avkastning Forststyrelsen kan använda för att förvärva 
naturskyddsområden. 

I samband med bokslutet beräknar Forststyrelsen skillnaden mellan köpen 
och försäljningarna i fråga. Denna skillnad bokförs vid Forststyrelsen som en 
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ökning eller minskning av det egna kapitalet beroende på om markområdena 
har ökat eller minskat som netto. Motbokningen görs som en ändring av den 
tillgängliga resultatavtalsfinansieringen. 

Forststyrelsen rapporterar skillnaden i sitt eget bokslut som ägarens place-
ring/återbäring och den kan ses bl.a. i specifikationen av förändringar i det 
egna kapitalet. 

Naturskyddsområdena är en del av Forststyrelsens eget kapital. I bokföringen 
inom budgetekonomin motsvarar Forststyrelsens eget kapital bokföringar på 
konton för placeringar i statens affärsverk, så placeringarna i statens affärs-
verk ökar eller minskar i enlighet med förändringen i dessa områden (och 
Forststyrelsens eget kapital). 

Med tanke på budgetekonomin handlar bokföringen på principiell nivå om att 
ändra en post som tidigare bokförts som en kostnad för överföringsekonomin 
till en ändring av placering i statens affärsverk. 

Resultatavtalsfinansieringen för förvärv av naturskyddsområden har bokförts 
som överföringsekonomins kostnader vid miljöministeriet, men i jord- och 
skogsbruksministeriets bokföring förekommer placeringar i statens affärsverk, 
där även denna ändring bokförs. 

För det andra kan den kostnad för överföringsekonomin som ska rättas redan 
finnas i bokföringen för tidigare finansår, eftersom Forststyrelsen har tid att 
använda den erhållna resultatavtalsfinansieringen under två eller tre år, bero-
ende på anslagets giltighetstid i budgeten. Bokföringen av kostnaden i budge-
tekonomin görs dock i vilket fall som helst redan under året som gäller resul-
tatavtalet till det belopp som avtalats i resultatavtalet. 

Av dessa orsaker görs ingen rättelse i överföringsekonomins kostnader, utan 
som intäkter eller kostnader, så rättelsen påverkar nettokostnadernas totala 
kostnader, dock eventuellt med en fördröjning på några år. 

För rättelsen skapas dessa nya konton i kontoplanen. Tidigare har kontot för 
extraordinära intäkter eller kostnader använts i motsvarande bokföring.  

Det behövs nya konton eftersom konton för extraordinära poster utgår från 
kontoplanen 2025 då de andra konton som skapats i stället för extraordinära 
poster inte lämpar sig för dessa bokföringar. Dessutom möjliggör de separata 
kontona rapportering av poster som hänför sig till resultatavtalsfinansieringen 
som helhet samt avstämning och eliminering av interna poster. 

Konto/till-
äggsindel-
ning 

Kontots/tilläggsindelningens 
namn 

Förklaring till konto/tilläggsindelning 

39875/ 
39875000 
 

Ökning av placering i statens af-
färsverk i anslutning till förvärv 
av naturskyddsområden 

Detta konto innehåller differensen mellan köp av 
naturskyddsområden som finansierats med Forst-
styrelsens resultatavtalsfinansiering och försäljning 
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 av områden som miljöministeriet anvisat Forststy-
relsen. Differensen har bokförts under Forststyrel-
sens eget kapital. Motsvarande ändring bokförs på 
detta konto i budgetekonomins bokföring. Motbok-
ningen görs på konto 13110 Kapital som placerats 
i statliga affärsverk under villkor av övrigt eget ka-
pital, interna. Bokföringarna görs i samband med 
bokslutet.  
 
Kontot används endast av jord- och skogsbruksmi-
nisteriet 

45985/ 
45985000  
 

Minskning av placering i statens 
affärsverk i anslutning till förvärv 
av naturskyddsområden 
 

Detta konto innehåller differensen mellan köp av 
naturskyddsområden som finansierats med Forst-
styrelsens resultatavtalsfinansiering och försäljning 
av områden som miljöministeriet anvisat Forststy-
relsen. Differensen har bokförts under Forststyrel-
sens eget kapital. Motsvarande ändring bokförs på 
detta konto i budgetekonomins bokföring. Motbok-
ningen görs på konto 13110 Kapital som placerats 
i statliga affärsverk under villkor av övrigt eget ka-
pital, interna. Bokföringarna görs i samband med 
bokslutet.  
 
Kontot används endast av jord- och skogsbruksmi-
nisteriet 

 

2.15 Amorteringar på affärsverkens skuldebrevslån i euro 

Ett nytt konto grundas och en tilläggsindelning skapas för den för de uppgifter 
om statens affärsverk som rapporteras i totalkalkyler. 

Konto/tilläggsin-
delning 

Kontots/tilläggsindelning-
ens namn 

Förklaring till konto/tilläggsindelning 

25218 / 
25218000 

Amorteringar på affärs-
verkens skuldebrevslån i 
euro, interna 

Detta konto innehåller amorteringar som förfaller till 
betalning under följande räkenskapsperiod på skul-
debrevslån som tagits upp från statliga ämbetsverk 
och inrättningar. Detta inbegriper även de nya skul-
debrevslån som förfaller till betalning under följande 
räkenskapsperiod. Kontot har grundats för uppgif-
terna om de statliga affärsverken som ska rapport-
eras i totalkalkylerna. 
På kontot bokförs inte lån som Statskontoret uppta-
git till Senatfastigheter, utan de behandlas på konto 
25216 Amorteringar på skuldebrevslån som Senat-
fastigheter upptagit av Statskontoret, interna. 
Kontot används endast av statliga affärsverk. 
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2.16 Nya konton för besittningsöverlåtelselån  

Nya konton och tilläggsindelningar i anslutning till lån mellan budgetekonomin 
och affärsverken grundas. Kontona används till exempel vid eventuella över-
låtelselån mellan finansministeriet och Senatfastigheter. 

Konto/tilläggsin-
delning 

Kontots/tilläggsindelning-
ens namn 

Förklaring till konto/tilläggsindelning 

16008 / 
16008000 

Långfristiga låneford-
ringar i euro, interna 

Detta konto innehåller långfristiga lånefordringar 
som ingår i detta kontoslag och som härrör från 
statliga ämbetsverk eller inrättningar, statliga fon-
der utanför budgeten eller statliga affärsverk.  
På kontot bokförs inte lån som Statskontoret uppta-
git till statens affärsverk, utan de behandlas på 
konto 16060 Långfristiga obudgeterade låneford-
ringar i euro, interna (T). 

16018 / 
16018000 

Återbetalning av långfris-
tiga lånefordringar i euro, 
interna 

På detta konto ingår återbetalningar av poster som 
konteras på kontot 16008 Långfristiga låneford-
ringar i euro, interna. I bokslutet korrigeras kontot 
genom att överföra återbetalningar under räken-
skapsperioden till konto 16008 Långfristiga låne-
fordringar i euro, interna. Efter överföringen får kon-
tot inte ha något saldo. 

24018 / 
24018000 

Affärsverkens skulde-
brevslån i euro från stat-
liga ämbetsverk och in-
rättningar, interna 

På detta konto innehåller uttag av affärsverkens 
nya skuldebrevslån i euro från statliga ämbetsverk 
och inrättningar. Amorteringarna på dessa lån un-
der följande räkenskapsperiod bokförs på kontot 
25218 Amorteringar av affärsverkens masskulde-
brevslån, interna. Kontot har grundats för uppgif-
terna om de statliga affärsverken som ska rapport-
eras i totalkalkylerna. 
På kontot bokförs inte lån som Statskontoret uppta-
git till Senatfastigheter, utan de behandlas på konto 
24016 Senatfastigheters skuldebrevslån i euro från 
Statskontoret, interna. 
 
 

 

2.17 Överföringsekonomins kostnader till utlandet – åtskiljande av kontoslag 828 i stats-
understöd och andra kostnader för överföringsekonomin  

Kontoslaget 828 Övriga överföringsekonomins kostnader för utlandet har tidi-
gare utgjort ett undantag i kontoslaget för överföringsekonomins kostnader: till 
skillnad från andra kontoslag för överföringsekonomins kostnader har utlands-
sektorn inte tidigare specificerats på kontonivå så att de statsunderstöd som 
betalas till utomlandet kan specificeras med egna konton. I fortsättningen har 



Statskontoret Följebrev  26 (47) 
Statskontoret VK/3410/2024   
  
 21.11.2024   
 

 

Sörnäs strandväg 13, Helsingfors, PB 14, 00054 STATSKONTORET 

Tel. 0295 50 2000, Fax 0295 50 3333, www.statskontoret.fi 

 

kontoslaget egna konton för statsunderstöd och andra kostnader för överfö-
ringsekonomin. För statsandelarna grundas inga separata konton i detta kon-
toslag, eftersom statsandelar betalas inte enligt Statskontoret till utlandssek-
torn. För statsunderstöd har upprättats konton för såväl driftsekonomin som 
kapitalekonomin, även om antagandet är att statsunderstöden i denna sektor 
betalas till medborgare i dessa länder och därmed hänför sig till driftsekono-
min. 

Förklaringen för kontoslag 828 redigeras på följande sätt: 

Till sektorn ”Utlandet” hör Statistikcentralens sektorer ”S.211 
Europeiska unionens medlemsstater” och ”S.22 Länder och in-
ternationella organisationer utanför Europeiska unionen”. Till 
sektorn hör också privatpersoner som inte har sin hemort i 
Finland. 

Kostnader som betalats till Europeiska unionens organ och 
andra organ hör till kontoslag 827 Överföringsekonomins 
kostnader för EU:s institutioner och andra organ. 

Samtidigt preciseras förklaringen för kontoslag 826 på motsvarande sätt 

Till sektorn ”Hushåll” hör privatpersoner och organisationer som 
hör till Statistikcentralens sektor ”S.14 Hushåll”.                                                                                                                                                                                                                                                                                          
Hushållssektorn omfattar personer och persongrupper i egen-
skap av konsumenter och marknadsproducenter i de fall där 
hushållens företagsverksamhet inte kan anses tillhöra företags-
sektorn och aktören i fråga har sin hemort i Finland. Till hus-
hållssektorn räknas även personer eller persongrupper som pro-
ducerar varor och vissa tjänster för eget bruk. 

 

Från de konton som tidigare användes i kontoslag 828 slopas: 

• 82800 / 82800000 Överföringsekonomins driftsekonomiska kostnader, 
utlandet 

• 82810 / 82810000 Överföringsekonomins kapitalekoonomiska kostna-
der, utlandet  

• 82820 / 82820000 Överföringsekonomins driftsekonomiska kostnader 
för Europeiska unionens medlemsstater 

• 82830 / 82830000 Överföringsekonomins kapitalekonomiska kostna-
der för Europeiska unionens medlemsstater 

 



Statskontoret Följebrev  27 (47) 
Statskontoret VK/3410/2024   
  
 21.11.2024   
 

 

Sörnäs strandväg 13, Helsingfors, PB 14, 00054 STATSKONTORET 

Tel. 0295 50 2000, Fax 0295 50 3333, www.statskontoret.fi 

 

I stället för de konton som utgår från kontoslaget införs följande nya 
konton 

• 82811 / 82811000 Statsunderstöd inom driftsekonomin, Europeiska 
unionens medlemsstater 

• 82812 / 82812000 Statsunderstöd inom driftsekonomin, övriga utlan-
det 

• 82821 / 82821000 Övriga överföringsekonomiska kostnader inom drift-
sekonomin, Europeiska unionens medlemsstater 

• 82822 / 82822000 Övriga överföringsekonomiska kostnader inom drift-
sekonomin, övriga utlandet 

• 82841 / 82841000 Statsunderstöd inom kapitalekonomin, Europeiska 
unionens medlemsstater 

• 82842 / 82842000 Statsunderstöd inom kapitalekonomin, övriga utlan-
det 

• 82851 / 82851000 Övriga överföringsekonomiska kostnader inom ka-
pitalekonomin, Europeiska unionens medlemsstater 

• 82852 / 82852000 Övriga överföringsekonomiska kostnader inom ka-
pitalekonomin, övriga utlandet 

Enligt Statistikcentralens handbok Sektorindelningen 2023 (kapitel 2) klassifi-
ceras hushåll som ”finländska hushåll” eller som tillhörande sektorn ”utlandet” 
i första hand enligt hushållets hemort. Handboken definierar undantag från 
denna grundregel till exempel enligt personens studerandestatus eller läng-
den på boendet i landet. Undantagens inverkan anses vara ringa och därför 
ges i kontoplanen anvisningar om hur det kontoslag (sektor) som ska använ-
das ska definieras enligt privatpersonens hemort. 

2.18 Övriga långfristiga skulder – nya konton  

Skulder och fordringar ska i affärsbokföringen specificeras i lång- och kortfris-
tiga skulder för upprättandet av intäkts- och kostnadskalkylen. Vederlagsfria 
skulder uppstår till exempel i situationer där finansiären av den samfinansi-
erade verksamheten bokför utgiften enligt beslutet om beviljande. Tiden mel-
lan bokföringstidpunkten och betalningstidpunkten (då skulden upplöses) kan 
vara så lång att den skuld som uppkommer vid tidpunkten för beslutet om be-
viljande ska bokföras bland långfristiga skulder.  

För denna situation skapas ett nytt internt konto 24998 Övriga långfristiga 
skulder, interna (T), en tilläggsindelning som motsvarar detta konto 24998000 
Övriga långfristiga skulder, interna (T) samt en separat tilläggsindelning 
24998010 Övriga långfristiga skulder, SU-systemet, interna (T) för statsunder-
stödssystemet. 
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I detta samband skapas för det nya kontot 24991 Övriga långfristiga skulder 
(T), som ska grundas och som det informerats om i meddelandet av den 2 juli 
2024 en separat tilläggsindelning för SU-systemet (24991010 Övriga långfris-
tiga skulder, SU-systemet (T)) . 

Kontoändringar: 
Det grundas 

- ett nytt konto 24998 Övriga långfristiga skulder, interna (T) 

o Detta konto innehåller sådana långfristiga vederlagsfria skulder 

till den del det är mer än ett år till återbetalningen av dem och 

som inte kan specificeras på andra konton inom kontoslaget 

och som är avsedda för statliga ämbetsverk och inrättningar, 

statliga fonder utanför budgeten eller statens affärsverk. På 

detta konto bokförs till exempel långfristiga skulder i anslutning 

till finansieringsandelen för samfinansierad verksamhet som 

bokförts på basis av beslutet om beviljande. 

- en ny tilläggsindelning 24998000 Övriga långfristiga skulder, interna 

(T) 

o Detta konto innehåller sådana långfristiga vederlagsfria skulder 

till den del det är mer än ett år till återbetalningen av dem och 

som inte kan specificeras på andra konton inom kontoslaget 

och som är avsedda för statliga ämbetsverk och inrättningar, 

statliga fonder utanför budgeten eller statens affärsverk. På 

detta konto bokförs till exempel långfristiga skulder i anslutning 

till finansieringsandelen för samfinansierad verksamhet som 

bokförts på basis av beslutet om beviljande. 

- en ny tilläggsindelning 24998010 Övriga långfristiga skulder, SU-sy-

stemet, interna (T) 

o På detta konto bokförs långfristiga skulder som hänför sig till 

ett statligt ämbetsverk eller en statlig inrättning och som be-

handlas i SU-systemet till den del det är mer än ett år till åter-

betalningen av dem och det är fråga om samfinansierad verk-

samhet. Detta konto innehåller den del av överföringsekono-

mins vederlagsfria kostnader som behandlas i SU-systemet 

och som ännu inte har betalats till betalningsmottagaren och 

finansiären är en statlig fond utanför budgeten och mottagaren 

är ett statligt ämbetsverk eller en statlig inrättning. 

- För konto 24991 som ska grundas skapas tilläggsindelningen 

24991010 Övriga långfristiga skulder, SU-systemet (T)  

o Detta konto innehåller andra än ovan nämnda långfristiga skul-

der som inte har en senare budgetpåverkan till den del det är 

mer än ett år till återbetalningen av dem.  

o En sådan är till exempel en långfristig andel som motsvarar 

innehållet på kontot 26270000 Skulder som anknyter till överfö-

ringsekonomins vederlagsfria kostnader (T), där hänföringen 

redan har gjorts på basis av beslut om beviljande. 
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2.19 Övriga ändringar  

2.19.1 Strykning av kontot 25800400 Förskottsinnehållningar/pensioner (T) 

Konto 25800400 Förskottsinnehållningar/pensioner (T) stryks. Kontot behövs 
inte längre. Kontot har använts när Statskontoret har betalat ut statliga pens-
ioner; verksamheten i fråga har överförts till Keva och kontot har i detta skede 
inte strukits. 

2.19.2 Låneamorteringar/dröjsmålsräntor/räntor som överförs till en annan bokföringsenhet 

Användningen av tilläggsindelningen förtydligas i kontots förklaringar.  

Tilläggs-
indelning 

Tilläggsindelning-
ens namn 

Ny förklaring till tilläggsindelningen 

25830200 Amorteringar som 
ska överföras vidare 
till en annan bokfö-
ringsenhet 

Detta konto innehåller amorteringar som tagits ut för en an-

nan bokföringsenhets räkning och som redovisas via Re-

misskonto 19910000.  I samband med användningen av 

kontot ska alltid en registrering också göras på budgetbok-

föringskonto 610 Budgetinkomster som skall överföras till 

en annan bokföringsenhet. Partnerkod som används för att 

ange en annan bokföringsenhet är obligatorisk. Saldo får 

inte kvarstå på konto 25830200 i bokslutet. Detta konto an-

vänds av Statskontoret. 

25830300 Dröjsmålsräntor 
som ska överföras 
vidare till en annan 
bokföringsenhet 

Detta konto innehåller dröjsmålsräntor för lån som tagits ut 

för en annan bokföringsenhets räkning och som redovisas 

via Remisskonto 19910000.  I samband med användningen 

av kontot ska alltid en registrering också göras på budget-

bokföringskonto 610 Budgetinkomster som skall överföras 

till en annan bokföringsenhet. Partnerkod som används för 

att ange en annan bokföringsenhet är obligatorisk. Saldo 

får inte kvarstå på konto 25830300 i bokslutet.  Detta konto 

används av Statskontoret. 

25830400 Räntor som ska 
överföras vidare till 
en annan bokfö-
ringsenhet 

Detta konto innehåller räntor för lån som tagits ut för en an-
nan bokföringsenhets räkning och som redovisas via Re-
misskonto 19910000.  I samband med användningen av 
kontot ska alltid en registrering också göras på budgetbok-
föringskonto 610 Budgetinkomster som skall överföras till 
en annan bokföringsenhet. Partnerkod som används för att 
ange en annan bokföringsenhet är obligatorisk.  Saldo får 
inte kvarstå på konto 25830400 i bokslutet. Detta konto an-
vänds av Statskontoret. 
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2.19.3 Ersättningar för olycksfallsrelaterade lönekostnader som Statskontoret betalar, interna 

Ett nytt tilläggsindelat konto skapas. Statskontoret betalar till andra ämbets-
verk och inrättningar ersättningar för lönekostnader som hänför sig till olycks-
fall i arbetet. Betalda ersättningar har tidigare bokförts på konto 45998000 Öv-
riga kostnader, interna. Bokföringspraxis för kostnadsersättningar som Stats-
kontoret betalar ändras så att ersättningarna i fortsättningen bokförs på den 
nya tilläggsindelningen 43968010 Ersättningar för olycksfallsrelaterade löne-
kostnader som Statskontoret betalar, interna. Det mottagande ämbetsverket 
bokför liksom tidigare ersättningar på konto 41028000 Olycksfallsersättningar 
som erhållits från Statskontoret. En egen tilläggsindelning för dessa ersätt-
ningar som Statskontoret betalar skapas för att underlätta avstämningen av 
interna poster. 

Ny till-
äggsin-
delning 

Den nya tilläggsin-
delningens namn 

Förklaring till den nya tilläggsindelningen 

43968010 Ersättningar för 
olycksfallsrelate-
rade lönekostnader 
som Statskontoret 
betalar, interna 

Kontot innehåller de ersättningar för arbetstagarnas löneutgifter 
enligt lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar som 
Statskontoret betalar till andra statliga ämbetsverk och inrätt-
ningar. Motkontot för detta konto är 41028000 Olycksfallsersätt-
ningar som erhållits från Statskontoret. 
 

 

2.19.4 Olycksfallsersättningar som erhållits från Statskontoret 

Den lag som betalningen av ersättningar grundar sig på uppdateras i konto-
förklaringen. 

Tilläggs-
indelning 

Tilläggsindelning-
ens namn 

Korrigerad förklaring till tilläggsindelningen 

41028000 Olycksfallsersätt-
ningar som erhållits 
från Statskontoret 

På detta konto ingår ersättningar enligt lagen om olycksfallser-
sättning olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar som 
Statskontoret betalat till bokföringsenheterna för arbetstagares 
löneutgifter. 
 

 

2.19.5 Fordringar från skattetagare (T) 

Tilläggsindelningen 17490040 Fordringar från skattetagare (T) stryks och ett 
nytt konto och en ny tilläggsindelning 17480 Fordringar från skattetagare (T) 
och 17480000 Fordringar från skattetagare (T) skapas.  

Skatteförvaltningen tar ut vissa skatter för skattetagarnas (kommunerna, för-
samlingarna, FPA) räkning och redovisar de insamlade skatteinkomsterna till 
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skattetagarna. Skattetagarna anmäler å sin sida löneuppgifterna och arbetsgi-
varens sjukförsäkringsavgifter till inkomstregistret, men betalar ändå inte ar-
betsgivarprestationer till Skatteförvaltningen, utan beloppet i fråga dras av 
från skatteinkomsten som redovisas till skattetagarna. Kontoparen i bokfö-
ringen är för de skatteinkomster som ska bokföras 25970099 Samlingskonto 
för skatter som ska fördelas (T) och 17490040 Fordringar från skattetagare 
(T) (nedan 17480000). 

 

Nytt 
konto/ny 
tilläggsin-
delning 

Det nya kontots/den 
nya tilläggsindel-
ningens namn 

Ny förklaring 

17480 / 
17480000 

Fordringar från 
skattetagare (T) 

På detta konto bokförs fordringar från skattetagare. Detta konto 
används av Skatteförvaltningen. 

 

2.19.6 Långfristiga fordringar på periodiserade emissionsvinster och Långfristiga resultatregle-
ringar 

Kontona 16030 / 16030000 Långfristiga fordringar på periodiserade emiss-
ionsvinster och 24710 / 24710000 Långfristiga resultatregleringar på periodi-
serade emissionsförluster stryks. I fortsättningen används i stället för dessa 
konton kontona 24065 / 24065000 Periodisering av emissionsvinster för 
masskuldebrevslån i euro, 24075/ 24075000 Periodisering av emissionsför-
luster för masskuldebrevslån i euro, 24165 / 24165000 Periodisering av 
emissionsvinster för masskuldebrevslån i främmande valuta samt 24175/ 
24175000 Periodisering av emissionsvinster för masskuldebrevslån i främ-
mande valuta, vilka togs i bruk i samband med kontoföreskriften den 4 no-
vember 2024. 

2.19.7 Införande av beskrivningar av användningsbegränsningar i kontoförklaringarna 

Kontoslagets konton saknar beskrivningar av användningsbegränsningar. En 
del av kontona används endast av fonder och en del av kontona används 
endast av affärsverk. Texttillägg i förklaringarna i fetstil. 

Konto/till-
äggsin-
delning 

Kontots/tilläggsindelningens 
namn 

Förklaring till konto/tilläggsindelning 

13230 / 
13230000 

Lånefordringar för statliga fonder 
utanför budgeten /  Låneford-
ringar för statliga fonder utanför 
budgeten, interna 
 

Detta konto innehåller lånefordringar för statliga 
fonder utanför budgeten. Kontot används endast 
av statliga fonder utanför budgeten. 
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13290 / 
13290000 
 

Lånefordringar för statliga fonder 
utanför budgeten, interna  

Detta konto innehåller lånefordringar för statliga 
fonder utanför budgeten från statliga ämbetsverk 
och inrättningar. Kontot används endast av stat-
liga fonder utanför budgeten. 

13291 / 
13291000 

Statliga affärsverks låneford-
ringar, interna 

Detta konto innehåller statliga affärsverks låneford-
ringar, som härrör från statliga ämbetsverk eller in-
rättningar, statliga fonder utanför budgeten eller 
andra statliga affärsverk. Detta konto används 
endast av statliga affärsverk. 

 

I förklaringen till kontoslaget och tilläggsindelningen är det endast begräns-
ningen av användningen av konto för statens affärsverk som inte nämnts. 

Konto/till-
äggsin-
delning 

Kontots/tilläggsindelningens 
namn 

Förklaring till konto/tilläggsindelning 

25293/ 
25293000 

Amorteringar på lån som tagits 
upp från statliga affärsverk  

Detta konto innehåller amorteringar som förfaller till 
betalning under följande räkenskapsperiod på lån 
som tagits upp från statliga affärsverk. Detta konto 
används endast av statliga affärsverk. 

 

2.19.8 Hyror för övriga byggnader, interna 

Förklaringen till kontona ”Hyror för övriga byggnader, interna” kompletteras 
med Gemensamma arbetsmiljöer. 

Konto/till-
äggsin-
delning 

Kontots/tilläggsin-
delningens namn 

Korrigerad förklaring till konto/tilläggsindelning 

42028 Hyror för övriga 
byggnader, interna 

Detta konto innehåller hyror för andra lägenheter och byggnader 
till statliga ämbetsverk eller inrättningar, statliga fonder utanför 
budgeten eller statliga affärsverk. Sådana är exempelvis hyror 
för kontor (omfattar även gemensamma arbetsmiljöer), inrätt-
ningar, fabriker, garage och övriga verksamhetslokaler. Hyres-
förhållandets längd har inte någon betydelse för det konto som 
avses. Således ingår till exempel hyran även för kortvarig an-
vändning av ett mötesrum på detta konto.  

42028001 Hyror för övriga 
byggnader, interna 

Detta konto innehåller hyror för andra lägenheter och byggnader 
som inte har specificerats i nedanstående underindelningar 
42028100–42028300 och som är hyror till statliga ämbetsverk 
eller inrättningar, statliga fonder utanför budgeten eller statliga 
affärsverk. Sådana är exempelvis hyror för kontor (omfattar 
även gemensamma arbetsmiljöer), inrättningar, fabriker, ga-
rage och övriga verksamhetslokaler. Hyrestidens längd spelar 
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ingen roll för valet av konto, om ämbetsverket inte använder det 
specifika kontot 42028300 för kortvariga hyror. 

 

 

2.20 Korrigeringar av fel i meddelandet 2.7.2024  

Det har uppdagats fel i Statskontorets meddelande av den 2 juli 2024 [Med-
delande om konton i bokföringen för året 2025] efter att meddelandet gavs. I 
detta kapitel beskrivs de fel som uppdagats och korrigeringarna av dem.  

2.20.1 Korrigeringar av fel i förklaringarna till kontoslag 205 

Den felaktiga hänvisningen till kontot som stryks korrigeras i förklaringarna till 
de tilläggsindelade kontona. 

I förklaringarna till de tilläggsindelade kontona finns bl.a. följande text: ”Vid 
kontoöppningen överförs kontots saldo till kontot 20700000 Ändringar av kapi-
talet från tidigare räkenskapsperioder.” Ändras till konto 20400000 Ändringar 
av kapitalet från tidigare räkenskapsperioder, staten. 

Tilläggs-
indelning 

Tilläggsin-
delningens 
namn 

Felaktig del av förklaringen till till-
äggsindelningen  

Korrigerad förklaring till tilläggsindel-
ningen i fråga om för ovan nämnda 
punkt 

20500000 Överföringar 
från statens 
allmänna 
transaktions-
konto för ut-
gifter (T) 

”Vid kontoöppningen överförs kon-

tots saldo till kontot 20700000 

Ändringar av kapitalet från tidigare 

räkenskapsperioder.” 

”Vid kontoöppningen överförs kontots 

saldo till kontot 20400000 Ändringar 

av kapitalet från tidigare räken-

skapsperioder, staten.” 

20510000 Överföringar 
till statens 
allmänna 
transaktions-
konto för in-
komster (T) 

”Vid kontoöppningen överförs kon-

tots saldo till kontot 20700000 

Ändringar av kapitalet från tidigare 

räkenskapsperioder.” 

”Vid kontoöppningen överförs kontots 

saldo till kontot 20400000 Ändringar 

av kapitalet från tidigare räken-

skapsperioder, staten.” 

20520000 Överföringar 
från remiss-
konto (T) 

”Vid kontoöppningen överförs kon-
tots saldo till kontot 20700000 
Ändringar av kapitalet från tidigare 
räkenskapsperioder.” 

”Vid kontoöppningen överförs kontots 
saldo till kontot 20400000 Ändringar 
av kapitalet från tidigare räken-
skapsperioder, staten.” 

20530000 Överföringar 
av besitt-
ningar 

”Vid kontoöppningen överförs kon-
tots saldo till kontot 20700000 
Ändringar av kapitalet från tidigare 
räkenskapsperioder.” 

”Vid kontoöppningen överförs kontots 
saldo till kontot 20400000 Ändringar 
av kapitalet från tidigare räken-
skapsperioder, staten.” 

20540000 Utgiftsöver-
föringar med 
anledning av 

”Vid kontoöppningen överförs kon-
tots saldo till kontot 20700000 

”Vid kontoöppningen överförs kontots 
saldo till kontot 20400000 Ändringar 
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gemen-
samma an-
skaffningar 

Ändringar av kapitalet från tidigare 
räkenskapsperioder.” 

av kapitalet från tidigare räken-
skapsperioder, staten.” 

20550000 Överföringar 
från kvitte-
ringar av in-
tern fakture-
ring (T) 

”Vid kontoöppningen överförs kon-
tots saldo till kontot 20700000 
Ändringar av kapitalet från tidigare 
räkenskapsperioder.” 

”Vid kontoöppningen överförs kontots 
saldo till kontot 20400000 Ändringar 
av kapitalet från tidigare räken-
skapsperioder, staten.” 

 

Det konto som det hänvisas till i abf-kontonas förklaringar ges korrekt konto-
namn. Ordet staten saknades felaktigt i kontonamnet som det hänvisades till. 
I förklaringarna till abf-kontona finns bl.a. följande text: ”Vid kontoöppningen 
överförs kontots saldo till kontot 20400 Ändringar av kapitalet från tidigare rä-
kenskapsperioder.” Ges korrekt form ”Vid kontoöppningen överförs kontots 
saldo till kontot 20400 Ändringar av kapitalet från tidigare räkenskapsperioder, 
staten.” 

Abf-konto Abf-kontots 
namn 

Felaktig del av Abf-kontots förkla-
ring  

Korrigerad förklaring till abf-kontot i 
fråga om ovan nämnda punkt 

20500 Överföringar 
från statens 
allmänna 
transaktions-
konto för ut-
gifter (T) 

”Vid kontoöppningen överförs kon-

tots saldo till kontot 20400 Änd-

ringar av kapitalet från tidigare rä-

kenskapsperioder.” 

”Vid kontoöppningen överförs kontots 

saldo till kontot 20400 Ändringar av 

kapitalet från tidigare räkenskapspe-

rioder, staten.” 

20510 Överföringar 
till statens 
allmänna 
transaktions-
konto för in-
komster (T) 

”Vid kontoöppningen överförs kon-

tots saldo till kontot 20400 Änd-

ringar av kapitalet från tidigare rä-

kenskapsperioder.” 

”Vid kontoöppningen överförs kontots 

saldo till kontot 20400 Ändringar av 

kapitalet från tidigare räkenskapspe-

rioder, staten.” 

20520 Överföringar 
från remiss-
konto (T) 

”Vid kontoöppningen överförs kon-
tots saldo till kontot 20400 Änd-
ringar av kapitalet från tidigare rä-
kenskapsperioder.” 

”Vid kontoöppningen överförs kontots 
saldo till kontot 20400 Ändringar av 
kapitalet från tidigare räkenskapspe-
rioder, staten.” 

20530 Överföringar 
av besitt-
ningar 

”Vid kontoöppningen överförs kon-
tots saldo till kontot 20400 Änd-
ringar av kapitalet från tidigare rä-
kenskapsperioder.” 

”Vid kontoöppningen överförs kontots 
saldo till kontot 20400 Ändringar av 
kapitalet från tidigare räkenskapspe-
rioder, staten.” 

20540 Utgiftsöver-
föringar med 
anledning av 
gemen-
samma an-
skaffningar 

”Vid kontoöppningen överförs kon-
tots saldo till kontot 20400 Änd-
ringar av kapitalet från tidigare rä-
kenskapsperioder.” 

”Vid kontoöppningen överförs kontots 
saldo till kontot 20400 Ändringar av 
kapitalet från tidigare räkenskapspe-
rioder, staten.” 
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20550 Överföringar 
från kvitte-
ringar av in-
tern fakture-
ring (T) 

”Vid kontoöppningen överförs kon-
tots saldo till kontot 20400 Änd-
ringar av kapitalet från tidigare rä-
kenskapsperioder.” 

”Vid kontoöppningen överförs kontots 
saldo till kontot 20400 Ändringar av 
kapitalet från tidigare räkenskapspe-
rioder, staten.” 

 

2.20.2 Räntor på fordringar i euro och överbetalningar 

Orden och avgifter i förklaringen till kontot 50000000 Räntor på fordringar i 
euro stryks. Överbetalningar, till exempel betalningspåminnelseavgifter eller 
dröjsmålsavgifter som betalats på eget initiativ, bokförs på kontot 50000003 
Överbetalningar. 
 
Förklaringen till kontot 50000003 Överbetalningar korrigeras. I kontoförkla-
ringen förekom ett fel i samband med meddelandet om kontoplanen 2025 
som gavs i juni. På kontot bokförs små överbetalningar som registreras auto-
matiskt i Kiekus behandling av referensbetalningar.  Överbetalningar kan 
gälla till exempel en avgift för betalningsuppmaning för en faktura, en liten 
dröjsmålsränta som betalats på eget initiativ eller någon annan liten överbe-
talning, t.ex. på grund av ett tryckfel. 

 

Tilläggs-
indelning 

Tilläggsindelning Ny förklaring till tilläggsindelningen 

50000000 Räntor på fordringar 
i euro 

I detta konto ingår ränteintäkter på fordringar i euro samt 
dröjsmålsräntor och avgifter som beror på försenad betalning. 
Dividender och vinstredovisningar hör till punkten 50900001 Di-
vidender eller 50900002 Övrig vinstutdelning.  
 
Dessutom ingår i kontot bl.a. följande poster som närmast an-
vänds av Statskontoret: 
1. Ränteintäkter jämte korrigeringar från fordringar i euro. Med 
korrigering avses bl.a. upplupen ränta som betalas vid köp av 
fordringar. 
2. Ränteintäkter jämte korrigeringar från valutafordringar som 
skyddats mot valutakursförändringar. 
3. Skillnaden mellan erhållna och erlagda räntor för ränteswap-
kontrakt som ingåtts för risksäkring av fordringar i euro samt in-
komster och utgifter som beror på ränteterminer och ränteopt-
ioner som ingåtts för att risksäkra fordringar i euro. 
4. Skillnaden mellan återköpspris och inköpspris för värdepap-
per i euro som köpts med bindande återförsäljningskontrakt (s.k. 
omvänd repa). 
5. Premier för ränteoptioner som risksäkrat fordringar i euro un-
der den räkenskapsperiod då avtalet stängs samt det belopp 
som erhålls eller erläggs för optionerna på förfallodagen. 
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50000003 Överbetalningar Betalningsdifferens som ska bokföras på grund av överbe-
talning, bl.a. avgift för betalningsuppmaning, dröjsmåls-
ränta som betalats på eget initiativ och annan liten överbe-
talning 

 

2.20.3 Budgetöverföringar 20600 

Den felaktiga hänvisningen till kontot som stryks korrigeras i förklaringarna till 
abf-kontot och tilläggsindelningen. 

I förklaringarna finns bl.a. följande text: ”Vid kontoöppningen överförs kontots 
saldo till kontot 21000 Kapitalet i statens fonder utanför budgeten.” Ändras till 
abf-kontot 20100 Kapitalet i statens fonder utanför budgeten.  

Abf-konto 
/ tilläggs-
indelat 
konto 

Abf-kontots/ 
tilläggsindel-
ningens 
namn 

Felaktig del av kontots förklaring  Korrigerad förklaring till abf-kontot i 
fråga om ovan nämnda punkt 

20600 / 
20600000 

Budgetöver-
föringar 

”Vid kontoöppningen överförs kon-

tots saldo till kontot 21000 Kapi-

talet i statens fonder utanför bud-

geten.” 

”Vid kontoöppningen överförs kontots 

saldo till kontot 20100 Kapitalet i sta-

tens fonder utanför budgeten.” 

 

2.20.4 Översättning till svenska av kontogrupper 11–13 

I den svenskspråkiga versionen var namnet på kontogrupperna 11–13 i med-
delandet av den 2 juli 2024 felaktigt: 11-13 IMMATERIELLA TILLGÅNGAR. 
Den svenska översättningen korrigeras, dvs. Ändras till 11–13 ANLÄGG-
NINGSTILLGÅNGAR OCH ÖVRIGA LÅNGFRISTIGA PLACERINGAR. Det 
korrigerade formatet är detsamma som i den tidigare gällande kontoplanen. 

2.20.5 Ordet interna läggs till kontona och tilläggsindelningarna inom kontoslag 131 

Till namnet på interna konton och tilläggsindelningar inom kontoslag 131 
läggs ordet ”interna”. 

Konto/tilläggsin-
delning 

Det nya kontots/den nya tilläggsindelningens namn 

13100 Statliga affärsverks grundkapital, interna 

13110 Kapital som placerats i statliga affärsverk under villkor av övrigt eget kapital, 
interna 

13100000 Statliga affärsverks grundkapital, interna 

13100090  Statliga affärsverks grundkapital, interna 

13100999  Ändringar i statens affärsverks grundkapital, interna 
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13110000 Kapital som placerats i statliga affärsverk under villkor av övrigt eget kapital, 
interna 

13110090  Kapital som placerats i statliga affärsverk under villkor av övrigt eget kapital, 
interna 

13110999 Ändringar av kapital som placerats i statliga affärsverk under villkor av övrigt 
eget kapital, interna 

 

Kontonamnen korrigeras i kontoplanen i de punkter där det hänvisas till kon-
ton som börjar med 131 genom ”interna” fogas till i namnen på dessa konton. 

Konto/tilläggsin-
delning 

Förklaring till konto/tilläggsindelning 

17468 Poster 
som väntar på 
att tas upp i 
Forststyrelsens 
grundkapital, in-
terna 

Detta konto innehåller poster som väntar på att bokföras i Forststyrelsens 
grundkapital. Posterna överförs från detta konto till kontot 13100 Affärsverkens 
grundkapital, interna, efter att beslut om bokföring i grundkapitalet har fattats. 
Kontot används endast av Jord- och skogsbruksministeriet. 

17468000 Pos-
ter som väntar 
på att tas upp i 
Forststyrelsens 
grundkapital, in-
terna 

Detta konto innehåller poster som väntar på att bokföras i Forststyrelsens 
grundkapital. Posterna överförs från detta konto till kontot 13100000 Affärsver-
kens grundkapital, interna, efter att beslut om bokföring i grundkapitalet har 
fattats. Kontot används endast av Jord- och skogsbruksministeriet. 

 

Kontona blir interna eftersom kapital som investerats i affärsverk i fortsätt-
ningen behandlas som interna poster och elimineras bl.a. när totalkalkyler 
görs upp. I kontonas namn har därför ordet ”interna” lagts till. 

2.20.6 Korrigering av kontoslagets 244 namn 

Statliga affärsverk har inte nämnts i kontoslagets namn. 

Konto-
slag 

Kontoslagets nya namn 

244 Lån ur statliga fonder utanför budgeten och från statliga affärsverk 

 

2.21 Preciseringar av förklaringarna till budgetkontona 600 och 620 

600 Budgetinkomster som skall bokföras på budgetkontot 
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En mening om en situation där kontot kan användas förenhetligades med 
konto 620. Följande formulering ströks: ”används till exempel när ett anslag 
ska tillföras en tilläggsbudget som ännu inte har trätt i kraft.” Ersattes med en 
mening att det ska föreligga rätt att använda kontot i budgetbokföringen och 
att det i situationen är fråga om att kontot i budgetbokföringen ännu inte är 
tillgängligt i bokföringssystemet. Kontot kan alltså inte användas utan en bud-
get som godkänts av riksdagen, till skillnad från tolkningen av den tidigare for-
muleringen.  
 
Det preciserades att överföringen till det slutliga kontot för budgetbokföringen 
i bokslutet endast gäller poster som hör till finansåret. 
 
620 Budgetutgifter som skall bokföras på budgetkontot 
 
Det preciserades att överföringen till det slutliga kontot för budgetbokföringen 
i bokslutet endast gäller poster som hör till finansåret. 

 
 

BBF-
konto 

BBF-kontots namn Ny förklaring 

600 Budgetinkomster 
som skall bokföras 
på budgetkontot 

Budgetinkomsterna bokförs i budgetbokföringen på detta konto 
när man vid bokföringen av transaktionen ännu inte kan bokföra 
dem på det slutliga kontot i budgetkontoindelningen eller kontot 
för överförda anslag. Kontot används till exempel när rätt att an-
vända kontot i budgetbokföringen föreligger, men budgetbokfö-
ringskontot ännu inte är tillgängligt i bokföringssystemet. Bud-
getinkomsterna som hör till finansåret överförs från detta konto 
till det slutliga kontot i budgetbokföringen så snart det är känt, 
senast i bokslutet. I bokslutet får kontot inte ha sådana inkoms-
ter som hör till budgeten för det finansår som ska avslutas. 
  
Kontot kan också användas när ett ämbetsverk eller en inrätt-
ning återkräver överbetalda budgetutgifter, men momentet i 
fråga är avgiftsbaserat eller baserat på utbetalningsbeslut, och 
tillåter därmed inte faktureringsbaserad bokföring. 
  
Kontot krediteras med budgetinkomsterna som väntar på över-
föring till budgetkontot. Kontot debiteras med överföringen till 
budgetkontot. 

620 Budgetutgifter som 
skall bokföras på 
budgetkontot 

Budgetutgifterna bokförs i budgetbokföringen på detta konto när 
ett ämbetsverk betalar utgifter, men när man vid bokföringen av 
transaktionen ännu inte kan bokföra dem på det slutliga kontot i 
budgetkontoindelningen eller kontot för överförda anslag. Kontot 
används till exempel när rätt att använda anslaget föreligger, 
men budgetbokföringskontot ännu inte är tillgängligt i bokfö-
ringssystemet. 
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Budgetutgifterna som hör till finansåret överförs från detta konto 
till det slutliga kontot i budgetbokföringen så snart det är känt, 
senast i bokslutet. I bokslutet får kontot inte ha sådana utgifter 
som hör till budgeten för det finansår som ska avslutas. 
  
Kontot debiteras med budgetutgifterna som väntar på överföring 
till budgetkontot. Kontot krediteras med överföringen av utgif-
terna till budgetkontot. 

 

 

3 Ändringar i kontoplanen efter remissbehandlingen och meddelandet 
2.7.2024 

3.1 Ändringar som gjorts efter remissbehandlingen 

De detaljerade ändringar som gjorts efter remissbehandlingen framgår av bi-
laga Muutokset_tilikarttaan_2025.xlsx. Man kan se de ändringar som gjorts 
efter remissbehandlingen genom att anvnda kolumnen "Muutos lausuntoki-
erroksen jälkeen”. Ändringar efter remissbehandlingen finns i flikarna ”Tililajit”, 
”Lkp-tilit” ja ”Lkp-tilien lisäjaottelut”. 

De viktigaste ändringarna som gjorts efter remissbehandlingen är följande.  

• Kapitel 2.3.1. Blandkontona slopas helt, trots att man i den version av 
kontoplanen som ännu var ute på remiss ville slopa "endast" största 
delen av blandkontona.  

• Kapitel 2.6 Inga ändringar sker i uppföljningen av intäkter från avgifts-
belagd verksamhet för sektorernas del. Man har avstått från att göra 
sektorindelningen i planen som varit på remiss grövre, så intäkterna 
från avgiftsbelagd verksamhet fördelas sektorsvis på intäktskontona 
för avgiftsbelagd verksamhet på samma sätt som tidigare. 

• Ett nytt separat konto har lagts till för tjänster som gäller gemen-
samma arbetsmiljöer som köps av Senatfastigheter. Andra tjänster 
som köps av Senatfastigheter än tjänster som gäller gemensamma 
arbetsmiljöer bokförs på konton enligt utgiftsslag. 

I samband med remissbehandlingen berättade man att man under remissbe-
handlingen och efter den behandlar också bokföringsförfarandena för statens 
pensioner tillsammans med de centrala aktörer som behandlar statens pens-
ioner. Detaljerna kring pensionsavgifterna avgörs ännu under sensomma-
ren/förhösten 2024, vilket kan medföra ändringar i bokföringen av pensions-
avgifter. Dessa avgöranden kan påverka fastställandet av de konton som Sta-
tens pensionsfond använder. Statskontoret går igenom dessa med Statens 
pensionsfond. 
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3.2 Ändringar efter meddelandet av den 2 juli 2024 

Ändringarna i detta följebrev jämfört med följebrevet som publicerades den 2 
juli 2024 är följande: 

 

Avsnitt 2.1 Extraordinära intäkter och kostnader – kontoklassen slopas  

Felaktigt kontonummer har korrigerats på sista raden i tabell 1. Rätt konto är 
45998 Övriga kostnader, interna 

 

Avsnitt 2.2 Finansiering mellan olika bokföringsskyldiga 

Nedan listas i detalj ändringarna i 2.2 Finansiering mellan olika bokförings-
skyldiga 

• Till tabell 2 Verksamhetens olika karaktärer och bokföringsanvisningar 
mellan olika aktörer har fogats Verksamhetens karaktär 7.  

• Samtidigt har avsnittet Finansieringsandel för samfinansierad verk-

samhet ändrats till Finansieringsandel eller kostnadsersättning utan 

vederlag för samfinansierad verksamhet. Kompletteringen hänvisar till 

Verksamhetens karaktär 7 som fogats till tabellen  

• Av ovan nämnda orsaker har ändringar gjorts i förklaringarna till flera 
kontoslag, konton och tilläggsindelningar. Dessa beskrivs närmare i 
punkterna A–E 

 

A) Verksamhetens karaktär 

Ett omnämnande av obligatoriska uppgifter läggs till i förklaringen till konto-
grupp 39, kontoslag 396 samt flera konton. Verksamhetens karaktär 2) Kost-
nadsersättning för utförande av lagstadgade uppgifter, inget direkt vederlag 
som beskrivs i avsnitt 2.2 Finansiering mellan olika bokföringsskyldiga har 
preciserats genom att komplettera beskrivningen med såväl lagstadgade upp-
gifter som obligatoriska uppgifter. Till exempel kan uppgifter i anslutning till 
verkställandet av regeringsprogrammet vara obligatoriska, men inte lagstad-
gade. Ett omnämnande om obligatoriska uppgifter har lagts till i förklaringarna 
till följande kontogrupper, kontoslag, konton och tilläggsindelningar: 

• 39 Övriga intäkter av verksamheten 

• 396 Kostnadsersättningar för samarbete 
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• 39670 / 39670000 Kostnadsersättningar för samarbete, erhållna, in-
terna 

• 43968 / 43968000 Kostnadsersättningar för samarbete, interna 

• 80920 / 80920000 Driftsekonomins inkomster från fondekonomin 

• 80930 / 80930000 Kapitalekonomins intäkter från fondekonomin 

• 82328 / 82328000 Kostnadsersättningar, Forststyrelsen, interna 

• 82910 / 82910000 Överföringar från statliga fonder utanför budgeten 
till statens budget 

• 82978 / 82978000 Kostnadsersättningar, statsförvaltningen, interna 

 

B) Konto 43968 Kostnadsersättningar för samarbete, interna 

Tabellen i avsnitt 2.2 Finansiering mellan olika bokföringsskyldiga där verk-
samhetens karaktär beskrivs kompletterats med en ny verksamhetens karak-
tär 7) Lagstadgad kostnadsersättning, inget direkt vederlag. Förklaringen till 
konto 43968 har kompletterats med en beskrivning av verksamheten i fråga. 

Statskontoret betalar reparations- och andra kostnader för motorfordon som 
skadats vid trafikskador till andra ämbetsverk och affärsverk. Betalda ersätt-
ningar har tidigare bokförts på konto 45998 Övriga kostnader, interna. Bokfö-
ringspraxisen ändras så att ersättningarna för dessa kostnader i fortsätt-
ningen bokförs på konto 43968 Kostnadsersättningar för samarbete, interna. 
Ett omnämnande om detta har lagts till i förklaringen till konto 43968. Det mot-
tagande ämbetsverket bokför ersättningen på kontot 39670 Kostnadsersätt-
ningar för samarbete, erhållna, interna. 

 

C) Kostnadsersättningar, Forststyrelsen, interna  

Tabellen i avsnitt 2.2 Finansiering mellan olika bokföringsskyldiga där verk-
samhetens karaktär beskrivs kompletterats med en ny verksamhetens karak-
tär 7) Lagstadgad kostnadsersättning, inget direkt vederlag. Förklaringen till 
kontot har kompletterats med en beskrivning av verksamheten i fråga. 

Ersättningar för olycksfallsrelaterade lönekostnader och trafikskador som 
Statskontoret betalat till Forststyrelsen har tidigare bokförts på konto 82320 
Överföringsekonomins övriga kostnader för driftsekonomin, icke-finansiella 
företag. Till följd av upprättandet av totalkalkylerna för statsfinanserna bokförs 
ersättningarna för dessa kostnader i fortsättningen på detta interna kontot 
82328 Kostnadsersättningar, Forststyrelsen, interna. Uppgiften har uppdate-
rats i förklaringen till konto 82328. 
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D) Kostnadsersättningar, statsförvaltningen, interna 

Tabellen i avsnitt 2.2 Finansiering mellan olika bokföringsskyldiga där verk-
samhetens karaktär beskrivs kompletterats med en ny verksamhetens karak-
tär 7) Lagstadgad kostnadsersättning, inget direkt vederlag. Förklaringen till 
kontot har kompletterats med en beskrivning av verksamheten i fråga. 

Ersättningar för olycksfallsrelaterade lönekostnader och trafikskador som 
Statskontoret betalat till statliga affärsverk som hör till statsförvaltningssektorn 
har tidigare bokförts på konto 82980 Överföringsekonomins övriga kostnader 
för driftsekonomin, statsförvaltningen. Till följd av upprättandet av totalkalky-
lerna för statsfinanserna bokförs ersättningarna för dessa kostnader i fortsätt-
ningen på detta interna kontot 82978 Kostnadsersättningar, statsförvalt-
ningen, interna. Uppgiften har uppdaterats i förklaringen till konto 82978. 

 

E) Kostnadsersättningar för samarbete, interna 

Tabellen i avsnitt 2.2 Finansiering mellan olika bokföringsskyldiga där verk-
samhetens karaktär beskrivs kompletterats med en ny verksamhetens karak-
tär 7) Lagstadgad kostnadsersättning, inget direkt vederlag. Förklaringen till 
kontoslag 396 Kostnadsersättningar för samarbete har kompletterats med ett 
omnämnande av ersättningar för lagstadgade kostnader och förklaringen till 
konto 39670 Kostnadsersättningar för samarbete, erhållna, interna med en 
beskrivning av verksamhetens karaktär. 

 

Avsnitt 2.6 Endast små ändringar sker i uppföljningen av intäkter från 
avgiftsbelagd verksamhet för sektorernas del 

I verksamhetsintäkterna sammanslås konton avsedda för sektorn Företag och 
sektorn Finans- och försäkringsinstitut. Ändringen har uppdaterats i avsnitt 
2.6 Endast små ändringar sker i uppföljningen av intäkter från avgiftsbelagd 
verksamhet för sektorernas del och ändringen beskrivs närmare i det nya av-
snittet 2.6.1. Företag och finans- och försäkringsinstitut slås samman i sektor-
indelningen av intäkterna från verksamheten 

 

Avsnitten 2.12–2.21 

I dessa avsnitt beskrivs sådana ändringar i kontoplanen som inte ingick i 
meddelandet av den 2 juli 2024. 

Avsnitt 2.21 gäller ändringar i de konton i budgetbokföringen som Statskon-
toret fastställer. 
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Avsnitt 4 

Närmare information om de ändringar som gjorts efter den 2 juli 2024 finns 
vid behov i den nya kolumnen ”Muutos 2.7.2024 jälkeen” i de olika flikarna i 
Excel-bilagan. Anvisningar för användningen av kolumnen har lagts till i av-
snitt 4 Läsanvisning för Excel-bilagan.  

 

4 Läsanvisning för Excel-bilagan 

Innan du bekantar dig närmare med Excel-filen är det bra att gå igenom detta 
följebrev i sin helhet. 

 

 

4.1 Excel-filens struktur 

Excel-filen som finns som bilaga till detta följebrev består av fem flikar. 

- Kontoklasser: Kontoklasserna är de ensiffriga nivåerna i kontohierarkin, 
till exempel 1 AKTIVA 

- Kontogrupper:  Kontogrupperna är de tvåsiffriga nivåerna i kontohierar-
kin, till exempel 10. NATIONALFÖRMÖGENHET 

- Kontoslag: Kontoslagen är de tresiffriga nivåerna i kontohierarkin, till ex-
empel 100. Mark- och vattenområden 

- Abf-konton: Affärsbokföringskontona är femsiffriga konton som används i 
statens centralbokföring 

- Abf-kontonas tilläggsindelningar: Tilläggsindelningarna är konton med 
8 tecken som används som konton på bokföringsnivå i Kieku-datasyste-
met  

I den kontoplan som träder i kraft 2025 ändras de kontoplansnivåer som 
dessa flikar representerar. Ändringarna är av många olika slag: De minsta 
ändringarna gäller endast förklaringen till kontot eller hierarkinivån (som inte 
syns i de tillgängliga datasystemen men som påverkar det innehåll som bok-
förs på kontot i fråga), men bland dem finns också många nya objekt och be-
fintliga objekt avslutas. 

4.2 Tabellernas struktur 

På flikarna i Excel visas numret, benämningen och förklaringen för respektive 
kontoklass/kontogrupp/kontoslag/konto/tilläggsindelning. Dessutom anges på 
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varje rad med siffror till vilket objekt på högre nivå kontogruppen/kontosla-
get/kontot/tilläggsindelningen i fråga hör. Till exempel tilläggsindelningen 
10000000 Skogsområden hör till konto 10000, som hör till kontogrupp 100 
osv.: 

 

Övriga centrala uppgifter på alla flikar är "Muutos” (Ändring, "Perustelu SV” 
(Motivering på svenska) och "Kohta saatteessa” (Kapitel i följebrevet). Dessu-
tom har flikarna "Tililaji", ”Lkp-tili” och "Lkp-tilin lisäjaottelu” kolumnen 
"Lausuntojen jälkeen". På flikarna ”Tiliryhmät”,  ”Tililaji”, LKP-tili” och ”Lkp-tilin 
lisäjaottelu” finns kolumnen ”Muutos 2.7.2024 jälkeen”. 

 

 

Kolumnen Muutos (Ändring): Kolumn A på alla flikar heter ”Muutos (Änd-
ring)”. I kolumnen Muutos/Ändring beskrivs ändringen på den rad det är fråga 
om: Alternativen är följande: 

o [tom]: ingen ändring, raden förblir oförändrad 

o uusi tili (tai ryhmä/laji/lisäjaottelu) / nytt konto (eller ny 
grupp/nytt slag/ny tilläggsindelning): Ett helt nytt konto som inte 
har funnits tidigare med samma innehåll. På motsvarande sätt 
som i fråga om kontot kan även kontogruppen, kontoslaget eller 
kontots tilläggsindelning vara helt nya.  

o muuttunut tilin numero poistetun tilalle (ändrat kontonummer 
i stället för ett som slopats): Nytt konto som skapats för att er-
sätta ett avslutat konto med samma innehåll. Nya konton har skap-
ats huvudsakligen därför att det även i fortsättningen, om möjligt, 
finns en koppling mellan intäkts- och kostnadskalkylens och ba-
lansräkningens rader och "hierarkinivåerna" i affärsbokföringens 
kontoplan. Detta beskrivs närmare i kapitel 2.4 i detta följebrev. 

o ändring av namn och förklaring: Kontots nummer förblir oför-
ändrat, men namnet och förklaringen ändras. På motsvarande sätt 
för kontoklassen, kontogruppen, kontoslaget och tilläggsindel-
ningen. 

o nimen muutos (ändring av namn): Kontots nummer och förkla-
ring förblir oförändrade, men namnet ändras. På motsvarande sätt 
för kontoklassen, kontogruppen, kontoslaget och tilläggsindel-
ningen. 

Tililuokka Tiliryhmä Tililaji Lkp-tili Lisäjaottelun 

numero

Lisäjaottelun nimi Lisäjaottelun selite

1 10 100 10000 10000000 Metsäalueet Tämä tili sisältää metsäalueiden maapohjan ja puuston.
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o selitteen muutos (ändring av förklaring): Kontots nummer och 
namn förblir oförändrade, men förklaringen ändras. På motsva-
rande sätt för kontoklassen, kontogruppen, kontoslaget och till-
äggsindelningen. 

o sisäinen/ulkoinen/sekatili -muutos (ändring av internt/ex-
ternt/blandkonto): Kontot eller tilläggsindelningen förblir i övrigt 
oförändrad, men dess innehåll ändras till exempel så att ett konto 
som tidigare varit blandkonto i fortsättningen är ett externt konto. (I 
dessa fall är förändringen från blandkonto till extern mest typisk. 
Då har man i regel också skapat ett nytt internt konto, därför att 
efter ändringen kan interna poster inte längre bokföras på det tidi-
gare blandkontot.) 

o poisto (slopas): En kontoklass, en kontogrupp, ett kontoslag, ett 
konto eller en tilläggsindelning tas ur bruk. 

 

Perustelu-sarake (Kolumnen Motivering): Om det har skett en ändring på 
raden beskrivs den närmare och vid behov motiveras ändringen i kolumnen 
Motivering 

Kohta saatteessa (Kapitel i följebrevet): I kapitel 2 i följebrevet finns en när-
mare beskrivning av sådana ändringar som påverkar en större grupp av kon-
ton/kontogrupper/kontoslag/tilläggsindelningar. Om ändringen på Excelraden 
beskrivs mer ingående i följebrevet, indikeras detta i kolumnen "Kapitel i följe-
brevet". Till exempel på de rader i Excelfilen där det har skett en ändring på 
grund av att kontoklassen Extraordinära intäkter och kostnader har slopats, 
anges i kolumnen "Kapitel i följebrevet” i enlighet med indelningen i underka-
pitel ”2.1 Extraordinära intäkter och kostnader – kontoklassen slopas” 

Lausuntojen jälkeen (Ändrats efter remissbehandlingen): Posten i denna 
kolumn indikerar att kontotyp/konto/tilläggsindelning har ändrats efter opin-
ionsrundan. 

Muutos 2.7.2024 jälkeen (Ändring efter 2.7.2024): Uppgiften i denna ko-
lumn anger att kontogruppen/kontoslaget/kontot/tilläggsindelningen i fråga har 
ändrats efter den 2 juli 2024. 

4.3 Användning av filtreringsfunktionen i Excel - tips 

Målet har varit att planera Exceltabellernas struktur så att filtreringsfunktionen 
i Excel kan utnyttjas för hantering av den relativt stora datamängden. Du kan 
använda särskilt kolumnerna ”Ändring” och ”Kapitel i följebrevet” samt ”Änd-
ring efter 2.7.2024” som hjälp när du avgränsar granskningen till endast en 
del av tabellens innehåll. 

Om du till exempel vill granska vilka rader i Excelfilen som har ändrats av en 
sådan orsak som beskrivs i kapitel 2.6 (Ändringar i uppföljningen av intäkter 
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från avgiftsbelagd verksamhet för sektorernas del), kan du avgränsa Excelta-
bellerna så att endast de rader som hänför sig till denna ändring visas genom 
att filtrera med hjälp av kolumnen "Kapitel i följebrevet": 

 

På motsvarande sätt kan du till exempel med hjälp av kolumn A "Ändring" på 
varje flik begränsa granskningen till endast de rader som på något sätt har 
ändrats genom att utesluta "tomma" från granskningen: 

 

Om du vill granska vilka ändringar som kommer efter publiceringen av med-
delandet av den 2 juli 2024, kan du filtrera raderna med hjälp av kolumnen 
”Ändring efter 2.7.2024”. Tomma fält i denna kolumn anger att inga ändringar 
har gjorts på raden i fråga efter meddelandet av den 2 juli 2024: 
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